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~AD~OI~TERNE
(udfyldes af tlngl

,~ PÅTORVET °~
erlav:    Aalborg B~grunde Anmelder:

Viatr.nr.: 2 x John Henrik Andersen
~eliggende:Gammel Strandvej 11 og Vendelbogade 18, Jens Chr. Christensen

9000 Aalborg                         Advokater

Frederikshavnsvej 2, 9300 Sæby
Tlf. 98 46 44 00

7inglysningsafgift kr. 113.300,00 J.nr.: A.71-1923 / MN

Købesummen ønskes ikke offentliggjort

GENPART ~17566 O~ O00fl.O070

BETINGET SKØDE

adertegnede Andelsboligforeningen Gl. Strandvej 11 -

¯ Vendelbogade 18
Gl. Strandvej 11, 4. th.,
9000 Aalborg

tiger herved til

edundertegnede Gammel Strandvej 11 ApS
CVR.nr. 29600996

Barken 43 A,
9260 Gistrup

n sælger tilhørende ejendom matr.nr. 2 x Aalborg Bygrunde, beliggende Gammel Strandvej
og Vendelbogade 18, 9000 Aalborg, af areal ifølge tingbogen 418m2. " - - -

DSS 88302297
76 I-A 463
Bulk Sort / Hvid

213993

!~~kab nr.

!
~skontomt)

John Henrik Andersen

.... J.e.n.!..~.!.r.!!.t.!.a..n...~.h..!!!.t.!~!~.n..
Høderet for Høj’esteret
Aut. bobestyrer

10.07.2006 TA

113.30~~/00 K
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Overdragelsen sker på følgende vilkår:

Ejendommen

Ejendommen, der indeholder 22 "beboelseslejemål» og 1 "erhvervslejemål" sælges, som den er og
forefindes, med de på grunden værende bygninger, med installationer, varmeanlæg, hegn, træer,
beplantninger, hvis disse forefindes.

Overdragelsen omfatter alt det faste inventar/hvidevarer der er og forefindes i de enkelte lejlig-
heder og som indskrives i fremtidige lejekontrakter for de enkelte boliger. Alle eventuelle mang-
ler ved hvidevarer m.m. skal fremgå af de udarbejdede lejekontrakter.

Overdragelsen omfatter tillige alle fællesinstallationer dørkaldeanlæg, vaskemaskine tørretumbler
m.v.. Inventar og fællesinstallatio~aer overdrages gældfrit.

Køber er bekendt med og accepterer, at der i enkelte lejligheder kan være mangler, som ikke er

oplyst overfor foreningens bestyrelse, og som bestyrelsen derfor ikke er bekendt med. Køber, der
er professionel ejendomsinvestor, har af sælger været opfordret til forinden underskrift på købs-
aftalen, nøje at gennemgå de enkelte lejeligheder. Der på den baggrund aftalt, at såfremt det efter-
følgende måtte vise sig, at der foreligger skjulte fejl og mangler ved ejendommen eller ved de en-
kelte lejligheder, herunder eventuelle ulovlige installationer, så fraskriver køber sig retten til at
kræve erstatning, herunder forholdsmæssigt afslag eller at hæve handlen, idet parterne har aftalt,

at køber skal bære risikoen for eventuelle skjulte fejl og mangler. Det skal i den forbindelse
fremhæves, at såfremt der måtte være mangler enten ved ejendommen eller de enkelte lejemål,
hvor eventuelt en eller flere beboere måtte være bekendt hermed, skal det desto mindre betragtes

som en skjult fejl eller mangel, som køber er forpligtet til at acceptere, medmindre bestyrelsen
for andelsboligforeningen enten var eller burde være bekendt med den pågældende mangel. Kø-
ber er bekendt med og accepterer, at der i nogle lejligheder er opsat trælofter. Lejerne, der også er

sælger, kan ikke påberåbe sig, at en mangel skal udbedres eller lovliggøres.

~2

Servitutter

Ejendommen overdrages med de samme rettigheder, byrder og forpligtelser, hvormed den har

tilhørt sælger.



0

side 3 af 11
Akt:       skab nr.
(udfyldes af tlnglysnlngskøntoret)

Køber er bekendt med, at der er tinglyst følgende servitutter:

15/02 1939, dok. om bebyggelse, benyttelse m.v.,

15/02 1939, dok. om dagrenovation m.v.,

15/02 1939, dok. om fælles brandmur/gavl m.v.,
15/02 1939, dok. om fælles brandmur/gavl m.v.,

17/06 1939, dok. om fælles brandmur/gavl m.v., portindgang m.v. ~ 11 not.
27/10 1939, dok. om beboelse/delvist forbud herimod m.v.,

98/04 1940, dok. om beboelse/delvist forbud herimod m.v.,
I0/07 2001, lokalplan 09-043,
30/05 2003, dok. om bebyggelse, fællesareal, ejerlav m.v..

~3

Dvertagelsesdagen
~vertagelsesdagen er fastsat til den 1. juli 2006. Sælger afleverer ejendommen i ryddeliggiort
’,tand på overtagelsesdagen kl. 12.00.

»

åøber overtager risikoen for ejendommen pr. overtagelsesdagen. Risikoen for brandskade er dog
~vergået allerede fra købsaftalens underskrift såfremt ejendommens bygninger er fuld- og nyvær-
tiforsikret. Fra dette tidspunkt er køber berettiget til at få udbetalt forsikringssummen mod at
~pfylde nærværende skøde.

;ælger vedligeholder ejendommen forsvarligt i enhver henseende indtil overtagelsesdagen. Sælger
orpligter sig dog kun til at iværksætte nødvendige reparations- og vedligeholdelsesarbejder indtil
,vertagelsesdagen.

iendommens bygninger er brandforsikret i Nord Forsikring as under policenr. 122102.
[øber tegner forsikring fra overtagelsesdagen og foranlediger sælgers forsikring opsagt.

år køber dispositionsret over ejendommen inden overtagelsesdagen, overgår risikoen pr. dispo-
tionsdagen og køber skal forsikre ejendommen fra dette tidspunkt. Aflæsning af forbrugsmålere
ial ske pr. disposit]onsdagen, ligesom alle betingelser fra købers side skal være opfyldt eller fra-

ddet.
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~4

Refusion
Med overtagelsesdagen som skæringsdag udfærdiges sædvanlig refusionsopgørelse over ejendom-
mens indtægter og udgifter. Saldoen berigtiges kontant.

Beløb der forfalder før eller på overtagelsesdagen udlægges af sælger, og refusionsopgørelse udar-
bejdes i forhold hertil.

Over refusionsopgørelsen tilsvarer sælger blandt andet køber forudbetalt leje og deposita. De af
andelshaverne indbetalte a’contovarmebidrag for indeværende regnskabsår.

Køber tilsvarer blandt andet sælger betalt a’contobeløb til forsyningsselskab vedrørende varme
for indeværende regnskab.

Købesummen
Købesummen er aftalt til

kr. 18.650.000,00

skriver kroner attenmillionersekshundredefemtitusinde 00/100, der berigtiges på følgende måde:

Kontant deponeret mægler
Kontant depoenres pr. overtagelsesdagen hos sælgers
advokat

kr. 500.000,00

kr. 18.150.000,00

Købesum i alt kr. 18.650.000,00

Sælger må ikke lade det »gamle» realkreditlån indfri/aflyse, uden der er foretaget stempeloverfør-
sel til det nye realkreditlån og forpligter s’ig til at indlevere kopi af indfrielseskvitteringer til do-
kumentation for stempeloverførsel samt eventuelt kontantlånsafregning.
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Akt:       skab nr.s~de 5 ~ 11                        (udfyldes af tinglysnlngskontoret)

~6

~jendomsskatter
Det påhviler køber rettidigt at betale ejendomsskatter, der forfalder efter overtagelsesdagen, uan-
;et om køber modtager opkrævninger. Køber gøres opmærksom på, at opkrævninger, der udste-

~es omkring overtagelsesdagen kan lyde på sælgers navn, hvilket kan give forsendelsesproblemer.

~ælgers oplysninger
;ælger oplyser,

~7

tt

tt

der, sælger bekendt, ikke findes skjulte fejl og mangler ved ejendommen,

der, sælger bekendt, ikke verserer sager eller består uopfyldte krav fra det offentlige eller
private vedrørende ejendommen, herunder sager for, eller påbud fra Huslejenævn, boligret
eller Grundejernes Investeringsfond.

sælger ikke har begæret ejendommen omvurderet eller indgivet klage over den fastsaette

vurdering, idet sælger dog oplyser, attAalborg Kommune med virkning fra 2006 reducerer
grundværdien for ejendommen jfr. skødets $ 8,

der, sælger bekendt, ikke har været konstateret eller afhjulpet skader på grund af svampe-
og/eller insektangreb,

der er vandur i ejendommen,

der, sælger bekendt, ikke påhviler ejendommen utinglyste rettigheder eller forpligtelser,

al forfalden gæld vedrørende anlægsarbejder og tilslutninger til vej, fortov, faelles anlæg,
fællesantenne, el, gas, v, and, kloak, rensnings- og ledningsanlæg er betalt.

der sælger bekendt, ikke er udført arbejder, afsagt kendelser eller truffet beslutninger af

offentlige myndigheder, for hvilke udgifterne senere vil blive pålagt ejendommen.,

de på ejendommen værende bygninger med installationer, saelger bekendt, er lovligt opført,
indrettet og benyttet. Lovligheden af bygningsarbejder, der er omfattet af Bygningsregle-
ment for småhuse, kan ikke forventes dokumenteret i form af ibrugtagningstilladelse,
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at

at

at

at

at

køber har fået overgivet alle relevante skrivelser fra offentlige myndigheder, om evt. foran-
staltninger, der kan vedrøre ejendommen,

en eventuel olietank er lovlig,

ejendommen opfylder de lovmæssige krav til brandsikring

grundarealet - sælger bekendt - ikke er forurenet med kemikalier eller lignende miljøforu-
renende stoffer,

der ikke er modtaget offentlige tilskud til andelsboligforeningen, som efterfølgende kan
komme køber til byrde.

Særlige forhold

Køber er bekendt med, at ejendommen sælges af en andelsboligforening, der opløses i forbindelse
med nærværende handel. Det er aftalt, at der i forbindelse med handlen udarbejdes lejekontrakter
for hver lejlighed på sædvanlige vilkår, jfr. udkast til lejekontrakt som er udleveret til køber. Af
lejevilkårene kan bl.a. nævnes:

at

at

at

at

at

lejer indbetaler sædvanlig depositum på 3 måneders husleje og 1 måneds forudbetalt husleje
i forbindelse med overgangen fra andelsstatus til lejestatus. Depositum og forudbetalt husle-
je betales via refusionsopgørelsen,

lejen er fastsat ud fra en vurderet m2 pris reguleres med individuelle forbedringer,

lejen reguleres som trappeleje med 2% årligt,

lejer skal betale a’conto varmebidrag, a’conto vandbidrag og antennebidrag,

Det er videre aftalt, at der ikke er opsigelsesvarsel f6r beboerne indtil 1/6 2006. Herefter er
opsigelsesvarslet i henhold til lejekontrakterne. Såfremt en andelshaver ønsker at fraflytte
lejligheden skal denne være fraflyttet senest pr. overtagelsesdagen kl. 12.00. Lejligheden skal
i så fald fraflyttes uden nogen form for istandsættelse, dog skal lejligheden være tømt og
rengjort. Har andelshaver ikke senest den 1. juni 2006 givet besked om fraflytning, er an-
delshaveren bundet af det i lejekontrakterne aftalte opsigelsesvarsel på 3 måneder. Første
opsigelse er herefter 1/7 til fraflytning 1/10 2006.

Sælger indestår ikke for den beregnedes lejes lovlighed.
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(udfyldes af tlnglysnlngskontoret)

løber er bekendt med, at Aalborg kommune igennem flere år har værdiansat grundværdien af

endommen for højt i h.t. skrivelse fra Skat af 11. november 2005» hvilken skrivelse er udleveret
~ber i kopi. Dette har betydet, at der har været opkrævet for meget i ejendomsskat. Det er af-
ilt, at såfremt kommunens tilbagebetaling sker efter overtagelse af ejendommen, skal det over-

s iydende beløb, der vedrører tiden før overtagelse, tilfalde andelsboligforeningen over refusions-
cpgørelsen når beløbet udbetales.

I ~et er mellem parterne aftalt, at den del af ejendommens 5. sal, der i dag er indrettet som lofts-
r ~m og disponible rum, skal stå til købers frie disposition. Sælger skal senere tåle, at køber even-

t Lelt ombygger tagetagen og, såfremt køber opnår mulighed for etablering af lejligheder, at even-
t ~elle beboere herfra har samme rettigheder til ejendommens fællesfaciliteter. Dette gælder også
s, ]v om en bebyggelse i tagetagen bliver udstykket som selvstændig ejerlejlighed.

S ølger indretter i mødelokalet i kælderen et lille pulterum til de lejere der måtte komme til at
n angle depotrum. Sælger er ikke forpligtet til at rydde loftsrum, før der er plads til alle rum i
k ~lderen.

I~ ~ber er bekendt med og har fået udleveret kopi af skrivelse fra Aalborg kommune af 30. no-

v, rober 2005 vedrørende udnyttelse af tagetage. Køber sørger selv for ansøgning og godkendelse
h, ral.

K ~ber overtager i forbindelse med købet alle rettighederne til antenneanlæg i ejendommen. Hver
er kelt bebor underskriver et dokument, der bekræfter at anlægget er overdraget til køber.

K Iber er bekendt med, at lejligheden Vendelbogade 18 st.th., er anvist til udlejning af Aalborg
mmune. Denne lejlighed skal fortsat være udlejet til den nuværende lejer. Den i salgsbudgettet

an iatte lejeindtægt er lejen efter stigningen. Stigningen er endnu ikke varslet. Køber sørger for
va "sling af lejer efter ejerskiftet. Den nyberegnede leje er udregnet af sælgers administrator Spar

N ~rd Bolig, men er uden forpligtelse for sælger.

K~ ber er bekendt med, at der er pligt til medlemskab til grundejerlav.

S~e ger oplyser, at der ikke er ansat vicevært, men’ trappen vaskes af Exit Rengøring, og såfremt
kø »er ønsker at benytte Exit Rengøring, retter køber selv henvendelse til firmaet,

Sk~ kterne er hidtil blevet tømt af beboerne selv, hvorfor køber skal foranledige dette foretaget.
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Ejendommen er ikke automatisk tilmeldt Grundejernes Investeringsfond. Køber drager omsorg
for eventuel tilmelding.

Energimærkning

~9

Ejendommen er omfattet af Lov om fremme af energi- og vandbesparelse i bygninger.
Køber sørger selv for udarbejdelse af energimærke/plan, idet der i salgsprisen er taget højde her-

for. Køber~kan ikke stille krav til sælger i anledning af rapportens indhold.

Gæld uden for købesummen
Køber overtager ingen gæld uden for købesummen.

Gæld, som ikke overtages af køber, indfries af sælger i forbindelse med handlens berigtigelse.

~11

Forsyningsselskaber
Ejendommen opvarmes ved fjernvarme. Varmeforbruget reguleres som beskrevet i ~ 4, hvorefter
køber overtager alle krav på tilbagebetaling/efterbetaling overfor lejerne ved endelig opgørelse af
varmeregnskabet.

Andelshaveme er i øjeblikket registreret som forbrugere hos elforsyningen. Denne registrering
fortsætter, hvorfor der ikke skal ske aflæsning af elmålere.

Sælger sørger for aflæsning af vandforbruget og udarbejder vandregnskab frem til overtagelsesda-
gen.

Sælger meddeler ejerskifte til forsyningsselskaberne vedrørende varme og vand.

Køber indtræder fra overtagelsesdagen/dispositionsdagen i sælgers rettigheder og forpligtelser
overfor ejendommens forsyningsselskaber.
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Akt:       skab nr.
side 9 af 11                         (udfyldes aftinglysningskontoret)

~ 12

~besummens fordeling
rterne er under henvisning ~til Ai:skrivningsloven og Eiendomsavancebeskamingsloven enige

~, at den kontant omregnede købesum er i:ordelt som nedeni:or ani:ørt på de overdragne akti-

r:

rgninger 14.550.000,00

rundværdi 3~000.000,00

stallationer 1.100.000,00

It 18.650.000,00

[omsreguleringsforpligtelse
oplyser, at der ikke er nogen momsreguleringsforpligtelse på ejendommen.

~ 14

.qskabserklæring
et købende selskab erklærer på tro og love, med henvisning til lovbekendtgørelse nr. 920 af

/12 1989, at den i nærværende skøde omhandlede eiendom, ikke er omfattet ai: lovens ~ 1, da
mdommen skal anvendes i erhvervsmæssigt øiemed, nemlig med henblik på udleining til bebo-

~ 15

ilbudspligt
~nder henvisning til tinglysningsbekendtgørelsens ~ 31 erklærer par~erne, at tilbudspligten ikke
nder anvendelse, idet sælger er en andelsboligforening under opløsning.

etingelser
Iærværende handel er betinget af:
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at

at

at

at

købesummen berigtiges,

ejendommen kan forsikres mod svamp, insekt og skjulte rør,

andelshavere der fortsætter som lejere underskriver en lejekontrakt med den husleje, der
fremgår af lejefortegnelsen samt

andelsboligforeningen foranlediger tinglyste ejerpantebreve, noteret i andelsboligbogen,
aflyst.

Fuldmagt
Når betingelserne ifølge nærvaerende skøde er opfyldt, bemyndiger parterne advokat John Hen-

rik Andersen, Sæby, eller advokat Jens Chr. Christensen, Sæby til at underskrive endelig skøde-

påtegning.

Sælger bemyndiger endvidere advokat John Henrik Andersen, Sæby, eller advokat Jens Chr.
Christensen, Sæby til på sine vegne, ’at tiltræde kreditforeningspantebreve og sælgerpantebreve på

vegne den endelige skødehaver.

Omkostninger
Omkostninger i forbindelse med udstedelsen af nærværende skøde, herunder sædvanlig tinglys-

ningsafgift, betales af pareerne med halvdelen til hver. Parterne betaler egne advokatudgifter.

Sælger betaler mæglersalær og ejendomsoplysningsskema.

(~ q 1(.~,,’«~ , den 11-1.
Som køber
Gammel Strandvej 11 ApS

Con~ett}~/Lindhoi( Henning Lindholt
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Akt:       skab nr.
(udfyldes af tinglysnlngskontoret)

»m sælger
,ndelsboligforeningen Gl. Strandvej
1/Vendelbogade 18, v. :

Anette Kolditz Christensen

likvidator
Anne Henriksen

likvidator

vitterlighed om ægte underskrift, dateringens rigtighed samt underskriver myndighed, for så

angår sælger.

[avn: ~ ic.)f!3~’Æ’L"
’ Birthe~Graahede

:illing: advokatsekretær
~pæl: Terosevej 1

9380 Vestbjerg

Navn:
~kretærStilling: j s

Bopæl: 028o Storvordo

Forannævnteejendom, registernummer 5.~:2~.,qL~~V, er pr.
1. oktober,~d;~,{/ vurderet til: _ «~~ ’~~’/_ L

Ejendomsværdi kr. ~. ~’-~. ~
Ejendommen, der hverken udyr en landbrugsejendom eller
omfa~er nogen del af en sådan, er ikke ~ matriklen
noteret som en del af en saml’et ejendom.

~L~0.~ ~OMMUNE. ~~ENDOMSS~AT, ~~~~

PER LUND





Retten i Aalborg
Tinglysningsafdelingen

Påtegning på Betinget skøde.
Vedrørende matr.nr. 2 X, Aalborg Bygrunde
Ejendomsejer: Gammel Strandvej ii ApS
Lyst første gang den: 10.07.2006 under nr.
Senest ændret den    : 10.07.2006 under nr.

55931
55931

Skødet er betinget
Retsanmærkning: Pantegæld iyst senest den 26.03.2003

Retten i Aalborg den 14.07.2006

Rita Larsen - 96307063

Side:    12

Akt. nr. :
I 463
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erlav:

:liggende:

Aalborg Bygrunde
2x
Gammel Strandvej I 1 og
Vendelbogade 18,
9000 Aalborg

Anmelder:
Advokaterne på Torvet
Frederikshavnsvej 2
,9300 ~Sæby
TI-f~~98464400

J.nr.: 71-1923 / MN

ENDELIGT SKODE

. betingelserne i punkt 16 nu er opfyldte, meddeler advokat John Henrik Andersen,
ederikshavnsvej 2, Sæby herved endeligt skøde til Gammel Strandvej 11 ApS, Barken 43 A,
!60 Gistrup på ejendommen matr.nr. 2 x, Aalborg Bygrunde, beliggende Gammel Strandvej 11 og
~ndelbogade 18, 9000 Aalborg.

by ,/~n 2/3. a~r~ust 200~

(He!~il AnderWsen

vit~rlighed om ægte unders~ift, dateringens rigtighed s~t underskriver myndighed, for så vidt
g~ sælger.

~vn: z~~-»-~ c ~.~~- ,..._~ Navn:
lling: [V~ona N~e~-~»å~~ Stilling:
)æl: Ad voka~~ek rel ~e~ Bopæh

[31omster«ænge~ 35
t)750 Østervrå

Anni Svendsen
Advokatsøkretær
Sadel,nagervej 25

9300 Sa:by





Retten i Aalborg
Tinglysningsafdelingen

Påtegning på Skøde. Dkk 18.650.000
Vedrørende matr.nr. 2 X, Aalborg Bygrunde
Ejendomsejer: Gammel Strandvej ii ApS
Lyst første gang den: i0~07.2006 under nr.
Senest ændret den    : 31.08.2006 under nr.

Skødet er endeligt
Foranstående retsanmærkning annulleres

Retten i Aalborg den 31.08.2006

Birte Rasmussen - 96307071

55931
70449

Side:    15

Akt. nr. :
I 463
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Ejerlav
Aalborg Bygrunde

Matr.nr.
2x

Gade og husnr.
Gammel Strandvej 11
9000 Aalborg

Pålydende nyt lån
- Restgæld, indfriede lån
- Omkostninger, indfriede lån
- Forholdsmæssige omkostninger, nyt lån
Afgiftspligtigt beløb

Ved beregningen er anvendt nominel værdi.

Afgift: kr. 54.100

Anmelder
Navn:

Ad resse:

Tlf.nr.:

kr. 7,770.000
kr. 4.031.418
kr. 74.205
kr. 155.161
kr. 3.509.216

Akt: skab nr.
(udfyldes af tinglys-
ningskontoret)

Sparekasse~
Store Torv)~YS00 Hobro
Telef/gr(96 57 50 00

Advokaterne .......... pa To~’’’’’^"        rvet
Frederi~kshavnsvej 2

9300 Sæby
Tlf. 98 46 44 00

Pantebrev
Obligationslån

Lånet er konverterbart

Debitors navn og bopæl
Gammel Strandvej 11 ApS
Barken 43 A
9260 Gistrup

Kreditor
Nykredit Realkredit A/S, CVR.nr. : 12 71 92 80 København

6ENPART 317567 03 0000.0070

Lånets størrelse Årlig rente , Serie LØbetid
kr. 7.770.000 5,0000 73 D 30 år

Rente- og betalingsvilkår
Lånet afvikles som nedenfor anført: ««- ’ " ’ ’

Fra termin nr. 0    til termin nr. 39    er lanet afdragsfrit          ; »~"            ~« .     ’
Lånet tilbagebetales herefter som annu~tetslan. Bidrag 0,2711% kvartarhgt, beregnet af lånets fe’stgaeld.

Dette pantebrev kan ikke overdrages til eje eller pant eller gøres til genstand for individuel retsforfølgning.

biB! Bopælsforandring skal meddeles til kreditor. Ved forsinket betaling af renter eller afdrag kan kreditor forlange
kapitalen indfriet, se sidste side, pkt. 9a.
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Betalingstidspunkter
Terminsydelserne på lånet forfalder hver den
11. marts for terminsperioden
11. juni for terminsperioden
11. september for terminsperioden
11. december for terminsperioden

1. ]anuar- 31. marts
1. april - 30. ]uni
1. juli - 30. september
1. oktober - 31. december

Opsigelse
Der henvises til afsnittene "Særlige bestemmelser" og .]ustitsministeriets pantebrevsformular B.

Den pantsatte ejendom
Matr.nr. Areal m2

2 x Aalborg Bygrunde 418

Oprykkende panteret efter
Ingen.

Respekterede servitutter m,v, (henwsning til tingbogen er tilstrækkelig)
De før 31.05.2003 tinglyste med undtagelse af sådanne, der efter deres indhold respekterer dette pantebrev.

Særlige bestemmelser for konverterbare nominallån

Vilkår for lånet
For lånet gaelder Nykredits til enhver tid gaeldende vedtaegter, Iånevilkår samt almindelige forretningsbestemmelser
for udlån. Debitor har sammen med IåneUIbuddet modtaget et eksemplar af de på tilbudstidspunktet gaeldende
almindelige forretningsbestemmelser for udlån.

Lånet er ydet uden supplerende Iovbestemt sikkerhed, medmindre andet er anført.

Debitors hæftelse
Debitor haefter over for Nykredit såvel med det pantsatte som personligt for lånet.

Betalinger på lånet
Lånets afdragsform er anført under "Rente- og betalingsvilkår".

Debitor er, ~ndtil lånet er fuldstaendigt afviklet, forpligtet til at forrente og afdrage lånet samt betale bidrag ved
kontant at indbetale ydelserne i overensstemmelse med vilkårene for lånet.
Renten beregnes af den til enhver tid værende restgaeld.

I de første 39 terminer fra udbetalingstidspunktet betaler debitor dog ikke afdrag, men alene renter og bidrag.
Herefter amortiseres lånet efter annuitetsprincippet over den resterende løbetid for lånet. Hvis lånet ikke er
faerdigamortiseret inden for fastsatte løbetid, forfalder lånets restgaeld til fuld betaling i lånets sidste termin. Der
betales rente og bidrag indtil udgangen af terminen.

Laengden af lånets første terminsperiode fastsættes ved lånets udbetaling og bliver oplyst i forbindelse med
udbetalingen. Lånets første terminsydelse betales som en forholdsmeessig ydelse regnet fra udbetalingsdagen frem
til afslutningen af terminsperioden. I lånets sidste termin betales den fornødne ydelse til fuld afvikling af lånet.
Såfremt lånet udbetales ved VP-overførsel af obligationer, skal der endvidere betales vedhængende kuponrente,
som kan opkraeves i forbindelse med udbetalingen.

En terminsydelse skal betales kontant senest sidste rettidige betalingsdag. Sidste rettidige betalingsdag er fastsat
til den sidste bankdag i forfaldsmåneden. Nykredit kan i øvrigt fastsaette betalingssted og -form for ydelser på
lånet, og kan herunder fastsætte, at debitors anvendelse af visse betalingsformer kun kan ske mod betaling af et
gebyr til Nykredit.
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Bidrag
Som en del af ydelserne betales et bidrag, hvis størrelse og beregningsmåde fastsættes af Nykredit. Bidragets
størrelse oplyses i forbindelse med udbetaling af lånet.

Bidraget beregnes af lånets restgæld. Beregningsprincip og størrelsen af bidrag kan ændres efter Nykredits
beslutning jfr. de for lånet gældende Iånevilkår. Ud over denne generelle adgang forbeholder Nykred~t sig ret til
med en måneds varsel at forhøje bidraget for naervaerende lån. Nykredit kan desuden fastsætte specielle
bidragssatser og/eller beregningsprincipper for særlige lån eller grupper af lån. Meddelelse om ændringer i bidraget
og/eller beregningsprincipperne herfor kan gives i en terminsopkrævning. Ændres bidraget, ændres terminsydelsen
i forhold hertil.

Morarenter og gebyrer m.v.
Betales en terminsydelse ikke senest sidste rettidige betalingsdag, skal der betales morarenter. Tilsvarende
gælder, hvis indfrielsesbeløb ikke betales rettidigt. Morarenten beregnes af det forfaldne beløb. Morarenten
beregnes p.t. med 1,40ø/o pr. påbegyndt måned regnet fra forfaldsdagen indtil betaling sker. Nykredit fastsætter
beregningsprincippet og morarentesatsen, der begge kan ændres af Nykredit uden varsel.

Nykredit kan fastsætte regler om betaling af gebyrer for udsendelse af erindrings- og misligholdelsesbreve o.lign.
samt for andre serviceydelser m.v. i forbindelse med lånet. Nykredit kan til enhver tid og uden varsel ændre
størrelsen af fastsatte gebyrer samt fastsætte nye gebyrbelagte ydelser.

I,dfrielse
Fuldstændig eller delvis ekstraordinær indfrielse kan ske ved indlevering af obligationer svarende til lånets
obligationsrestgæld. Obligationerne der ikke må være udtrukket eller opsagte, skal vaere i samme fondskode, som
de obligationer, der blev udstedt ved lånets udbetaling. Herudover kan indfrielse ske ved kontant betaling til
Nykredit af det beløb, der kræves til udtrækning og indløsning af lånets obligationsrestgæld til pari. Den del af et
lån, der er opsagt til kontant indfrielse, kan ikke indfries ved indlevering af obligationer.

Indfrielse ved kontant betaling kan alene ske til udløbet af en terminsperiode og kun, hvis dette er meddelt
Nykredit senest 2 måneder før en 1. januar, 1. april, 1. ]uli eller 1. oktober. Nykredit kan dog fastsætte et kortere
varsel. Er dagen, hvor opsigelse senest skal være meddelt Nykredit, en lørdag, søndag eller helligdag, skal
meddelelsen senest være Nykredit i heende den forudgående hverdag. Nykredit kan forlange, at der skal stilles en
efter Nykredits opfattelse betryggende sikkerhed for kontantbeløbets betaling.

Ved fuldstændig ekstraordinær indfrielse skal der betales en forholdsmeessig ydelse beregnet fra første dag i den
terminsperiode, hvori indfrielsen sker, frem til indfrielsesdagen. Delvis ekstraordineer indfrielse kan alene ske til en
1. januar, 1. april, 1. juli eller 1. oktober, og der betales derfor ikke en forholdsmæssig ydelse.

Ekstraordinær indfrielse kan kun ske mod betaling af et af Nykredit fastsat gebyr. Ved indfrielse er debitor
forpligtet til samtidigt at betale øvrige skyldige beløb til Nykredit, herunder gebyrer og morarenter.

Nykredit foretager en beregning af indfrielsesbeløbet. Beregningen foretages mod betaling af et af Nykredit fastsat
gebyr.

Ved delvis ekstraordinær indfrielse reguleres lånets rente- og ydelsesvilkår. Nykredit bestemmer, om
ekstraordinære afdrag på kontantlån afskrives både på lånets hovedstol og restgaeld eller alene på restgælden.

Forfald og opsigelse
Lånet forfalder helt eller delvist til ø.ieblikkelig indfrielse uden varsel, hvis:

- ejendommen inden 2 år efter lånets udbetaling overgår til anden anvendelse, der ville have medført en anden
Iåntype, lavere Iånegraense, lavere værdiansaettelse, eller kortere løbetid end den, hvortil lånet er ydet. Debitor
har pligt til at underr, ette Nykredit om ændret anvendelse. Ved forhåndslån regnes fristen fra det tidspunkt, hvor
lanet overgik til endeligt lan,

- lånet er et forhåndslån, og garantibetingelserne ikke opfyldes, eller lånet for den pågældende ejendomskategori
ikke efter endelig værdiansaettelse og Iåneudmåling opnår sikkerhed inden for de i realkreditloven fastsatte
maksimale Iånegrænser, eller byggeriet ikke påbegyndes eller afsluttes inden henholdsvis 6 og 24 måneder efter
Iåneudbetalingen, jr. bekendtgørelse om realkreditinstitutters udlån mod midlertidig garanti m.v.,
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- ejendommens lovlige anvendelse hviler på en ikke personlig dispensation med en restløbetid, der enten er
ubestemt eller mindre end det tilbudte låns, og ejendommen inden lånets udløb overgår til en anden
ejendomskategori. Debitor har pligt til at underrette Nykredit øm ændret anden anvendelse.

Nykredit kan uden varsel opsige lånet til øjeblikkelig indfrielse, hvis:

- ejendommen uden Nykredits forudgående samtykke udlejes for en leje, der ikke giver dækning for
terminsydelserne på dette øg foranstående lån,

- pantet ikke vedligeholdes tilbørligt,

- det til ejendommen hørende driftsinventar og driftsmateriel herunder maskiner og tekniske anlæg af enhver art
sælges eller pantsaettes, således pantet forringes vaesentligt,

- der sker helt eller delvist ejerskifte af den pantsatte ejendom,

- debitor ikke inden en af Nykredit fastsat frist opfylder en af Nykredit fremsat begæring om fremsendelse af
revideret årsregnskab,

der i øvrigt foreligger omstændigheder, der efter Nykredits opfattelse vil forringe debitors evne til at opfylde sine
forpligtelser efter Iåneaftalen.                                    ~ ¯     ’,, :,

Særlig opsigelsesgrund                                           ~
Hvs ansøger fortier e er afgiver urigtige oplysninger i laneansøgnmger, skemaer m.v.; og disse oplysninger har
indflydelse på Iåneudmålingen eller værdiansættelsen, betragtes de�e som en svigtende forudsætning for
Nykredit, der uden varsel kan ophæve Iåneaftalen eller opsige lånet til hel eller dålvis indfrielse.

Fuldmagt
Debitor giver ved sin underskrift på pantebrevet Nykredit bemyndigelse til at indhente oplysninger om
ejendommen i Bygnings- og Boligregisteret (BBR), sålaenge Nykredit har pant i ejendommen.

Force majeure
Nykredit er erstatningsansvarlig, hvis Nykredit på grund af fejl eller forsømmelser opfylder aftalte forpligtelser for
sent eller mangelfuldt. Selv på de områder, hvor der gælder et strengere ansvar, er Nykredit ikke
erstatningsansvarlig for tab, som skyldes
- nedbrud i/manglende adgang til ir-systemer, eller beskadigelser af data i disse systemeG der kan henføres til

nedennævnte begivenheder, uanset om det er Nykredit selv eller en ekstern leverandør, der står for driften
af systemerne,

- svigt i Nykredits strømforsyning eller telekommunikation, Iovindgreb eller forvaltningsakter, naturkatastrofer,
krig, oprør, borgerlige uroligheder, sabotage, terror eller hærværk (herunder computervirus og -hacking),

- strejke, lockout, boykot eller blokade, uanset om konflikten er rettet imod eller iværksat af Nykredit selv eller
dens organisation, og uanset konfliktens årsag. Det gaelder også når konflikten kun rammer dele af Nykredit,

- andre omstændigheder, som er uden for Nykredits kontrol.

Nykredits ansvarsfrihed gaelder ikke, hvis                  ~
- Nykredit burde have forudset det forhold, som er årsag for tabet, da aftalen blev indgået eller burde have

undgået eller overvundet årsagen til tabet
- lovgivningen under alle omstaendigheder gør Nykredit ansvarlig for det forhold, som er årsag til tabet.

Medvirken til retablering af lån ved Iåneomlægning
Hvis omlægningen af lån i ejendommen ikke gennemføres som forudsat, kan Nykredit - uanset årsagen hertil -
uden varsel kræve lånet/lånene retableret i ejendommen i en panteretsstilling inden for rammerne for det/de
indfriede lån. Debitor er i så fald forpligtet til at medvirke til at tilpasse lånet/lånene med hensyn til hovedstol,
reguleret restgaeld, afdragsprofil og løbetid.

Debitor giver Nykredit bemyndigelse til at underskrive de til retablering af prioritetsstilling m.v. nødvendige
dokumenter, påtegninger m.v.

4
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Gældsovertagelse ved ejerskifte
Nykredit kan efter ansøgning bevilge gældsovertagelse af lånet til en ny ejer af den pantsatte ejendom, men
Nykredit forbeholder sig ubegrænset ret til at afslå bevilling af gældsovertagelse.

I øvrigt gælder Justitsministeriets pantebrevsformular B (sidste side).

Som debitor

Gistrup den 1~/6 20 06

Henning Lindholt Conny Lindholt

GammelStrandv~ 1lApS

Til vitterlighed om underskriftens(-ernes) ægthed, dateringens rigtighed og underskriverens(nes) myndighed:

Navn Navn

Stilling ,~atlo Ch~s(F~ns~lå Stilling
l~~hv~~~vømedarbejder

Adresse Æabervej 27 Adresse
9620 ~:miestrup

Postnr./By Postnr./By 9500 Itol~o

Underskrift Underskrift

Tiltrædes af endelig adkomsthaver i henhold til fuldmagt skøde:

Sæby, den 5. juli 2006

John Henrik Andersen

Til vitterlighed om underskriftens ægthed,
og underskriverens myndighed: daterigens rigtighed

Mona Nielsen
Advokatsøkretær

Blomstervængøt 35
9750 Østørvrå

Anni Svendsen
Advokatsekretær
SadelmagerveJ 25

oq00



0

0



Retten i Aalborg
Tinglysningsafdelingen

Påtegning på Pantebrev. Dkk 7.770.000
Vedrørende matr.nr. 2 X, Aalborg Bygrunde
Ejendomsejer: Andelsboligforeningen Gl. Strandvej m.fl.
Lyst første gang den: 10.07.2006 under nr. 55933
Senest ændret den    : 10.07.2006 under nr. 55933

Pantebrev DLR Kredit, Dkk 4.190.000

Retten i Aalborg den 14.07.2006

Rita Larsen - 96307063

Side:’     7

Akt.nr.:
I 463
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Ejerlav
Aalborg Bygrunde

Matr.nr.
2×

Gade og husnr.
Gammel Strandvej 11
9000 Aalborg

Pålydende nyt lån ’" kr.
- Restgaeld, indfriede lån kr.
- Omkostninger, indfriede lån kr.
- Forholdsmaessige omkostninger, nyt lån kr.
Afgiftspligtigt beløb kr.

Vedberegningen er anvendt nominel vaerdi.

Afgift: kr. 113.300

Anmelder
Navn:

Ad resse:

Tlf.nr.:

7.460.000
0
0
0

7.460.000

Akt: skab nr.
(udfyldes af tinglys-
ningskontoret)

SparekasSe_ _H_obro
Store ~r’~» 9500 Ho_bro

T.~f.on 96 57 50 O0

A~dvokaterne på Torvet
Frederikshavnsvej 2

9300 Sæby
Tlf. 98 46 44 00

Pantebrev
Kontantlån med rentetilpasning

Lånet er inkonverterbart

Debitors navn og bopæl
Gammel Strandvej 11 ApS
Barken 43 A
9260 GisLrup

GENPART 317568 03 0000.0070

Kreditor
Nykredit Realkredit A/S, CVR.nr. : 12 71 92 80 København

Lånets størrelse Årlig rente Serie LØbetid
kr. 7.460.000 3,8701 90 D 30 år

Rente- og betalingsvilkår
Renten er foreløbig ansat. Renten fastsaettes ved lånets udbetaling. Renten aendres ved refinansiering af hele eller
dele af lånets restgæld. Lånet afvikles som nedenstående, idet der er forudsat uændret årligt terminsantal:

Fra termin nr. 0 til termin nr. 39 er lånet afdragsfrit
Fra termin nr. 39 til udløb tilbagebetales ° " °lanet som annu~tetslan
Afdragsformen kan ændres efter aftale med Nykredit. Hele lånets restgaeld refinansieres hvert S. år pr. 31.
december. Refinansieringsandelen og hyppigheden kan aendres efter aftale mellem debitor og Nykredit. Nykredit
kan beslutte, at refinansieringstidspunktet aendres, jr. afsnittet om Refinansiering i pantebrevets særlige
bestemmelser. Bidrag 0,2711% kvartårligt beregnet af lånets restgæld.

Dette pantebrev kan ikke overdrages til eje eller pant eller gøres til genstand for individuel retsforfølgning.

NB! Bopaelsforandring skal meddeles til kreditor. Ved forsinket betaling af renter eller afdrag kan kreditor forlange
kapitalen indfriet, se sidste side, pkt. 9a.
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Beta lingstidspu n kter
Terminsydelserne på lånet forfalder hver den
11. marts for terminsperioden
11. juni for terminsperioden
11, september for terminsperioden
11, december for terminsperioden

1. januar - 31. marts
1. april - 30. juni
1. juli - 30. september
1. oktober - 31. december

Ved ændring af refinansieringstidspunktet kan forfaldstidspunkterne ændres.

Opsigelse
Der henvises til afsnittene "Særlige bestemmelser" og .]ustitsministeriets pantebrevsformular B.

Den pantsatte ejendom
I~latr.nr.
2 x Aalborg Bygrunde

Areal m±
418

Oprykkende panteret efter
Hovedstol Kreditor
kr. 7.770.000 Nykredit A/S

Med hensyn til særlige vilkår for lån, der respekteres af dette pantebrev, henvises til ejendommens blad i
tingbogen.

Respekterede servitutter m.v. (henvisning til tingbogen er tilstrækkelig)
De før 31.05.2003 tinglyste med undtagelse af sådanne, der efter deres indhold respekterer dette pantebrev.

Særlige bestemmelser for inkonverterbare nominallån

Vilkår for lånet
For lånet gælder Nykredits til enhver bd geeldende vedtægter, Iånevilkår samt almindelige forretningsbestemmelser
for udlån. Debitor har sammen med Iånetllbuddet modtaget et eksemplar af de på tilbudstidspunktet gældende

oalmindelige forretningsbestemmelser for udlan.

Det lånte beløb fremskaffes ved Nykredits salg af inkonverterbare stående obligationer med den størrelse og
sammensætning, der er nødvendig for det konkrete lån under hensyn til dettes afdragsvilkår, løbetid,
refinansieringsvilkår samt kursen på obligationerne. Nykredit fastsætter på udbetalingsdagen, hvilke obligationer
der skal ligge til grund for lånet. Serien og fondskoder fremgår af udbetalingsspecifikationen.

Lånet udløber den 31. december i det år, der ligger 29 år efter lånets udbetaling. Udbetales lånet i perioden 1.
december til 31. december, udløber lånet dog den 31. december i det år, der ligger 30 år efter lånets udbetaling.
En eventuel restgæld ved lånets udløb forfalder til betaling den 11. december { udløbsåret. Nykredit kan beslutte,
at refinansieringstidspunktet ændres, jr. afsnittet om Refinansiering i pantebrevets særlige bestemmelser.

Lånet er ydet uden supplerende Iovbestemt sikkerhed, medmindre andet er anført.

Debitors hæftelse
Debitor hæfter over for Nykredit såvel med det pantsatte som personligt for lånet.

Betalinger på lånet
Ved en renteperiode forstås tidsrummet fra lånets udbetaling henholdsvis ordinære refinansiering frem til
tidspunktet for den efterfølgende ordinære refinansiering henholdsvis lånets udløb.

Debitor er, indtil lånet er fuldstændigt afviklet, forpligtet til at forrente og afdrage lånet samt betale bidrag ved
kontant at indbetale ydelserne i overensstemmelse med vilkårene før lånet.

En ordinær terminsydelse består af rente, afdrag og bidrag. Renten beregnes af den til enhver tid værende
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restgeeld.
Renten er foreløbig ansat og fastsættes af Nykredit ved lånets udbetaling og ved eventuel senere refinansiering på
basis af Nykredits salg af det nødvendige obligationsbeløb.

Ydelserne på lånet fastsættes således, at der opnås dækning for rente og indfrielse af de i anledning af lånet
udstedte obligationer, bortset fra det beløb, der ved en renteperiodes udløb skal refinansieres samt for bidrag, if.
dog afsnittet om refinansiering.

Længden af lånets første terminsperiode fastsættes ved lånets udbetaling og bliver oplyst i forbindelse med
udbetalingen. Lånets første terminsydelse betales som en forhøldsmeessig ydelse regnet fra udbetalingsdagen frem
til afslutningen af terminsperioden. I lånets sidste termin betales den fornødne ydelse til fuld afvikling af lånet.
Såfremt lånet udbetales ved VP-overførsel af obligationer, skal der endvidere betales vedhængende kupønrente,
søm kan opkræves i forbindelse med udbetalingen.

En terminsydelse skal betales kontant senest sidste rettidige betalingsdag. Sidste rettidige betalingsdag er fastsat
til den sidste bankdag i forfaldsmåneden. Nykredit kan i øvrigt fastsætte betalingssted øg -form for ydelser på
lånet, og kan herunder fastsætte, at debitors anvendelse af visse betalingsformer kun kan ske mod betaling af et
gebyr til Nykredit.

Ved ændring af refinansier{ngstidspunktet, jf. nedenstående afsnit om Refinansiering, kan Nykredit samtidig
bestemme, at forfaldsdagen og sidste rettidige betalingsdag for terminsydelser ændres.

Bidrag
Som en del af ydelserne betales et bidrag, hvis størrelse og beregningsmåde fastsættes af Nykredit. Bidragets
størrelse oplyses i forbindelse med udbetaling af lånet.

Bidraget beregnes af lånets restgæld. Beregningsprincip og størrelsen af bidrag kan ændres efter Nykredits
beslutning jfr. de for lånet gældende Iånevilkår. Ud over denne generelle adgang forbeholder Nykredit sig ret til
med en måneds varsel at forhøje bidraget for nærværende lån. Nykredit kan desuden fastsætte specielle
bidragssatser og/eller beregningsprincipper for særlige lån eller grupper af lån. Meddelelse om ændringer i bidraget
og/eller beregningsprincipperne herfor kan gives i en terminsopkrævning. Ændres bidraget, ændres terminsydelsen
i forhold hertil.

På lån, hvor rente og evt. afdrag skal betales til Nykredit før Nykredits betalinger på de obligationer, der ligger bag
lånet, kan Nykredit yde debitor en rabat på bidraget. Nykredit fastsaetter størrelsen af og beregningsprincippet for
rabatten. Nykredit kan på et hvilket som helst tidspunkt ændre størrelsen og/eller beregningsprincippet og ophøre
med at yde bidragsrabat. Rabatten kan ikke overstige bidraget på lånet. Ved ekstraordinær indfrielse af et
Tilpasningslån, hvortil der er knyttet bidragsrabat, bortfalder rabatten for sidste deltermin, ligesom den rabat, som
ellers blev ydet i forbindelse med årets tidligere terminsbetalinger, skal forholdsmæssigt tilbagebetales.

Morarenter og gebyrer
Betales en terminsydelse ikke senest sidste rettidige betalingsdag, skal der betales morarenter. Tilsvarende
gælder, hvis indfrielsesbeløb ikke betales rettidigt. Morarenten beregnes af det forfaldne beløb. Morarenten
beregnes p.t. med 1,40% pr. påbegyndt måned regnet fra forfaldsdagen indtil betaling sker. Nykredit fastsætter
beregningsprincippet og morarentesatsen, der begge kan eendres af Nykredit uden varsel.

Nykredit kan fastsætte regler om betaling af gebyrer for udsendelse af erindrings- og misligholdelsesbreve o.lign.
samt for andre serviceydelser m.v. i forbindelse med lånet. Nykredit kan til enhver tid og uden varsel ændre
størrelsen af fastsatte gebyrer samt fastsætte nye gebyrbelagte ydelser.

Nykredit kan i øvrigt bestemme, at der ved en eventuel refinansiering skal betales kurtage, kursskæring el.lign.
samt gebyr. Debitor skal underrettes herom mindst 1 måned før et refinansieringstidspunkt.

Refinansiering
Lånets restgæld refinansieres som angivet under "Rente- og betalingsvilkår". Hvis lånet udbetales i december
måned, sker 1. refinansiering 1 år senere end angivet.

Nykredit fastsætter, hvilke obligationer en refinansiering skal ske på basis af og fastsaetter i øvrigt vilkårene for
refinansieringen.
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For lån, hvor hele lånets restgæld skal refinansieres med aftalte mellemrum, kan det i tilfaelde af saerlige
kursforhold ved lånets udbetaling og/eller refinansiering vaere nødvendigt, at Nykredit pr. 31. december i år, hvor
der ikke skal ske refinansienng, udsteder yderhgere obligationer i lånets løbetid, hvorved lånets
obligationsrestgaeld øges, og således at det er denne forøgede obligationsrestgaeld, der skal afdrages henholdsvis
indfries. En sådan udstedelse af yderligere obligationer medfører en ændring af lånets kontantrente set i forhold til
den ved udbetalingen henholdsvis refinansieringen fastsatte kontantrente.

Hvis en sådan yderhgere udstedelse af obligationer er nødvendig, vælger Nykredit, i hvilke fondskoder
obligationerne skal udstedes.

For lån, hvor der årligt skal refinansieres en andel af lånets restgaeld, kan denne andel under saerlige kursforhold
være forskellig fra den aftalte.

Forudsat Nykredits accept kan debitor i forbindelse med en ordinær refinansiering ændre størrelsen af den del af
lånets restgæld, der skal reflnansieres samt aftale ændring af lånets afdragsform eller terminsantal. Det kan
herunder for lån, hvor hele restgælden refinansieres, aftales, at der fremover skal ske århg refinansiering af en del
af lånets restgæld. Nykredit fastsætter hvilke ændringer, der kan indgås aftale om. For lån, hvor der årligt skal ske
refinansiering af en andel af lånets restgæld, vil ændringer normalt kun kunne gennemføres over en årraekke.
Indgås aftale om aendringer, vil dette medføre, at der frem til tidspunktet, hvor aendringerne er endeligt
gennemført, ikke kan aftales yderligere aendringer, og at der i perioden vil blive refinansieret varierende andele af
lånets restgaeld.

Aftaler mellem debitor og Nykredit om ændringer i forbindelse med en refinansiering kan kun ske, hvis debitor
underskriver et dokument med angivelse af de ændrede vilkår. En sådan aftale er endvidere betinget af, at aftalen
indgås, inden de af Nykredit fastsatte frister herfor.

Nykredit kan - med minimum 2 måneders varsel til en 31. december - bestemme, at refinansieringstidspunktet,
som for tiden er 31. december, aendres til en anden dato. Ændring af refinansieringstidspunktet kan ske således, at
den førstkommende renteperiode enten bhver kortere eller laengere. Herefter vil lånet blive refinansieret med
samme interval som anført på pantebrevets forside. Nykredit kan dog senere på ny - med samme varsel - træffe
bestemmelse om ændring af refinansieringstidspunktet.

Indfrielse
Lånet er inkonverterbart og kan således kun indfries ekstraordinaert ved indlevering af obligationer til Nykredit
svarende til lånets obligationsrestgaeld og indfrielsestidspunkt, jr. dog nedenstående afsnit om indfrielse i en
december måned med refinansiering. Ved indfrielse med obligationer skal disse vaere af samme fondskoder som de
bag lånet liggende obligationer. Delvis ekstraordinær indfrielse kan kun ske forholdsmæssig i de enkelte
fondskoder bag lånet. Ved delws indfrielse sker der en regulering af ydelsen på lånet. Ekstraordinær indfrielse kan.
kun ske mod betaling af et af Nykredit fastsat gebyr.

Der kan ikke ske ekstraordinær indfrielse af lånet i en december måned, hvor der enten sker hel eller delws
ordinær refinansiering, eller hvor obligationerne bag lånet udløber førstkommende 1. januar. Nykredit kan aendre
denne frist. Låntager kan dog indfri refinansieringsbeløb på det aftalte refinansieringstidspunkt, for tiden 31.
december, og indfrielsen kan i såfald ske ved kontant betaling af~ det beløb, der kraeves til indløsning af
obligationsbeløbet til pari. Hvis kun en del af lånets restgaeld skal refinansieres, er det tillige muligt på
refinansieringstidspunktet at indfri den øvrige del af lånet ved at indlevere obligationer til Nykredit. Denne adgang
til indfrielse er betinget af, at låntager senest 30. november i indfrielsesåret skriftligt har opsagt lånet helt eller
delvist til indfrielse.

Ved en aendring af refinansieringstidspunktet, jf. ovenstående afsnit om Refinansiering, ændres tidspunkterne for
indfrielse tilsvarende.

Beregning af indfrielsesbeløb foretages med bindende virkning af Nykredit og med betaling af et gebyr. Ved
indfrielse med obligationer skal obligationerne vaere overført til og registreret på Nykredits depotkonto i
Vaerdipap~rcentralen senest på indfrielsesdagen.

Ved indfrielse med kontantbeløb skal indfrielsesbeløbet veere Nykredit i hænde på det tidspunkt, der fastsaettes af
Nykredit. Nykredit kan ved kontantindfrielse stille krav om, at der~stilles en efter Nykredits skøn betryggende
sikkerhed for kontantbeløbets betaling.

Hvis de på lånet frem til indfrielsest~dspunktet betalte renter og afdrag er mindre end de frem til
indfrielsestidspunktet påløbne renter på den bag lånet liggende obligationsrestgaeld, skal forskelsbeløbet - samtidig

4
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med indleveringen af obligationer - kontant indbetales til Nykredit. Hvis de på lånet frem til indfrielsestidspunktet
betalte renter og afdrag er større end de frem til indfrielsestidspunktet påløbne renter på den bag lånet liggende
obligationsrestgaeld, godtgøres låntager forskelsbeløbet. Ved delvis ekstraordinær indfrielse reguleres
forskelsbeløbet forholdsmæssigt.

Ved fuldstaendig eller delvis ekstraordinaer indfrielse pr. en anden dag end første dag i en terminsperiode skal der
betales forholdsmæssig ydelse til indfrielsesdagen.

Forfald og opsigelse
Lånet forfalder helt eller delvist til øjeblikkelig indfrielse uden varsel, hvis:

ejendommen inden 2 år efter lånets udbetaling overgår til anden anvendelse, der ville have medfør en anden
Iåntype, lavere Iånegrænse, lavere vaerdiansættelse, eller kortere løbetid end den, hvortil lånet er ydet. Debitor
har pligt til at underrette Nykredit om aendret anvendelse. Ved forhånds[ån regnes fristen fra det tidspunkt, hvor
lånet overgik til endeligt lån,

lånet er et forhåndslån, og garantibetingelserne ikke opfyldes, eller lånet for den pågældende ejendomskategori
ikke efter endelig vaerdiansættelse og Iåneudmåling opnår sikkerhed inden for de i realkreditloven fastsatte
maksimale Iånegraenser, eller byggeriet ikke påbegyndes eller afsluttes inden henholdsvis 6 og 24 måneder efter
Iåneudbetalingen, jr. bekendtgørelse om realkreditinstitutters udlån mod midlertidig garanti m.v.,

- ejendommens lovlige anvendelse hviler på en ikke personlig dispensation med en restløbetid, der enten er
ubestemt eller mindre end det tilbudte låns, og ejendommen inden lånets udløb overgår til en anden
ejendomskategori. Debitor har pligt til at underrette Nykredit om aendret anden anvendelse.

Nykredit kan uden varsel opsige lånet til øjeblikkelig indfrielse, hvis:

- ejendommen uden Nykredits forudgående samtykke udlejes for en leje, der ikke giver dækning for
terminsydelserne på dette og foranstående lån,

- pantet ikke vedligeholdes tilbørligt,

- det til ejendommen hørende driftsinventar og driftsmateriel herunder maskiner og tekniske anlæg af enhver art
sælges eller pantsættes, således pantet forringes væsentligt,

- der sker helt eller delvist ejerskifte af den pantsatte ejendom,

- debitor ikke inden en af Nykredit fastsat frist opfylder en af Nykredit fremsat begæring om fremsendelse af
revideret årsregnskab,

- der i øvrigt foreligger omstændigheder, der efter Nykredits opfattelse vil forringe debitors evne til at opfylde sine
forpligtelser efter laneaftalen.

Særlig opsigelsesgrund
Hvis Iånsøger fortier eller afgiver urigtige oplysninger i låneansøgninger, skemaer m.v., og disse oplysninger har
indflydelse på Iåneudmålingen eller vaerdiansættelsen, betragtes dette som en svigtendeforudsaetning for
Nykredit, der uden varsel kan ophæve Iåneaftalen eller opsige lånet til hel eller delvis indfrielse.

Fuldmagt
Debitor giver ved sin underskrift på pantebrevet Nykredit bemyndigelse til for debitors regning ved refinansiering
at forsyne pantebrevet med pategn~ng om lanets vllkar, herunder hovedstol, rentewlkar og lantype og lade denne
tinglyse.

Debitor giver ved sin underskrift på pantebrevet Nykredit bemyndigelse til at indhente oplysninger om
ejendommen i Bygnings- og Boligregisteret (BBR), sålaenge Nykredit har pant i ejendommen.
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Force majeure
Nykredit er erstatningsansvarlig, hvis Nykredit på grund af fejl eller forsømmelser opfylder aftalte forpligtelser for
sent eller mangelfuldt. Selv på de områder, hvor der geelder et strengere ansvar, er Nykredit ikke
erstatningsansvarlig for tab, som skyldes
- nedbrud i/manglende adgang til it-systemer, eller beskadigelser af data i disse systemer, der kan henføres til

nedennævnte begivenheder, uanset om det er Nykredit selv eller en ekstern leverandør, der står for driften
af systemerne,

- svigt i Nykredits strømforsyning eller telekommunikation, Iovindgreb eller forvaltningsakter, naturkatastrofer,
krig, oprør, borgerlige uroligheder, sabotage, terror eller hærværk (herunder computervirus og -hacking),

- strejke, lockout, boykot eller blokade, uanset øm konflikten er rettet imod eller iværksat af Nykredit selv eller
dens organisation, og uanset konfliktens årsag. Det gælder også når konflikten kun rammer dele af Nykredit,

- andre omstændigheder, som er uden for Nykredits kontrol.

Nyk.r~,dits.gns~~rs.f~hed gælder ikke, hvis
- Nykre~’i~:’ bdrde have forudset det forhold, som er årsag for tabet, da aftalen blev indgået eller burde have

u~dgå~et eller overvundet årsagen til tabet
- lovgivningen under alle omstændigheder gør Nykredit ansvarlig for det forhold, som er årsag til tabet.

Medvirken til retablering af lån ved Iåneomlægning
Hvis omlægningen af lån i ejendommen ikke gennemføres som forudsat, kan Nykredit - uanset årsagen hertil -
uden varsel kræve lånet/lånene retableret i ejendommen i en panteretsstilling inden for rammerne for det/de
indfriede lån. Debitor er i så fald forpligtet til at medvirke til at tilpasse lånet/lånene med hensyn ti~ hovedstol,
reguleret restgeeld, afdragsprofil og løbetid.

Debitor giver Nykredit bemyndigelse til at underskrive de til retablering af prioritetsstilling m.v. nødvendige
dokumenter, påtegninger m.v.

Gældsovertagelse ved ejerskifte
Nykredit kan efter ansøgning bevilge gældsovertagelse af lånet til en ny ejer af den pantsa�e ejendom, men
Nykredit forbeholder sig ubegrænset ret til at afslå bevilling af gældsovertagelse.

øvrigt gælder .lustitsministeriets pantebrevsformular B (sidste side).

Som debitor

Gistrup den 14/6 20 2006

Conny
Henning Lindholt ~ Lindholt

Gammel Strandvej ii ApS

Til vitterlighed om underskr{ftens(-ernes) ægthed, dateringens rigtighed og underskriverens(nes) myndighed:



0
Z

Akt:       skab nr.
(udf~Ides af tinglysnlngskontoret)

Tiltrædes af endelig adkomsthaver i henhold til fuldmagt skøde:

s~~n~
rik A~dersen ~

’itterlighed om underskriftens ægthed, dateringens rigtighed
iderskriverens myndighed:

Mona N~,elsen
Advokatsekretær

Blomstervænget 35
9750 Østervrå

Anni Svendsen
Advokatsekretær
Sadelmagervej 25

oqO0, Sæby





* *      * Retten i Aalborg
. *** ***~~ ~~« ~ ~ ~~ ~~ ~~~n~1~sn~n~sa«åe1~n~en

Påtegning på Pantebrev med rentetilpasning. Dkk 7.460.000
Vedrørende matr.nr. 2 X, Aalborg Bygrunde
Ejendomsejer: Andelsboligforeningen G!. Strandvej m.fl.
Lyst første gang den: 10.07.2006 under nr. 55934
Senest ændret den    : 10.07.2006 under nr. 55934

Pantebrev DLR Kredit, Dkk 4.190.000

Retten i Aalborg den 14.07.2006

Rita Larsen - 96307063

Side:

Akt.nr.:
I 463





Bestillings
Formular

D

(UdJ~ldes ~’f Dnmmerkontorøt)

Justitsministeriets Genpartpapir. Til Skøder, Skadesløsbreve, Kvitteringer til"
Udslettelse og andre Paate~ninger m, m. (vedr. tast F.jendom).

«~ltr.’Nr., Ejerlav, Sogn: 2 y og 2 x,
~~~:(i København Ky.art.er)’~" ,    ~ Aalborg Køb-eller(i de sønderjydske Lands-

dele) Bddåg Bl. i Ting- s~~ds Bygro
~bogen, Art. Nr., Ejerlav,

~ Sogn.

,Købers } Bopæl:
Kreditors

Gade og Hus Nr.:
(hvor sesdant findes)

Ntra.ndvejen Nrø 9" og llo

Anmelderens Navn og Bopæl (Kontor):
Landsret’ssagfØ ter

UTOFT HANSEN,
Aalborg°

Stempel:      ~/ Kr. ~" Øre«

DEKL ARAT I ONo

Underskrewne ~a, lermes..ter AAGE FAURHOLDT JENSEN, Aalborg,

som Ejer af Ej endon~men ]�atrø Nrø 2 ~, Aalborg .Købstads Bygrunde,

Strandvejen Nrø 9, og medunderskrevn~ Snedkermester«’~~OLD JENSEN og

~~urer P~ A~ ~SEN, begge af A~lbo~g, som Ejere af Ej endo~en ~atro

Nro 2 ~,. Aalborg KØbstads Bygrunde, Strandvejen Nrø ll, deklarerer

herved for os og fremtidige Ejere, at de til vore nævnte Ejendo~e

hørende ubebyggede Areale~, der er indrette~ å~å Fællesgaard, Skal

være og forblive Fællesga~rd mellem Ej endo~ene, s&aledes ~t der in-

gensinde ma& bpsætte~ Hegn af nogen Art i Skellet mellem de to Ejenå

dovne o

~ndvid~re deklarerer og beste~er vi, S~e~kermester Arnold

~ensen og Eure~~P~ Aø Hansen, &t den pa~ ~or Ejendom ~atrø Nro 2.~,

indrettede P:8"~ginBganff~od Ven-delbogade skal være fælles Portindgang

for vor Ejendom og den ovennævnte Ejendom ~atr~ Nrø 2 ~, saaledes a,t

åer fr&.~jendo~en ]�&trø Nr~ 2 ~ sk~l være Adgang til fri og uhin-

dret gaaende Færdsel. af enhver Art, herunder ~rækning af Haandvogne

og Cykler, fr&~Fællesgaarden gennem ~or.ti~~g~~sen ud til Vendelbog~de.

Vedligeholdelse &f Fællesgaarden pa~viler de til enhver Tid

værende ~je~e &f de tø~ Ejendo~e for den Del, der er beliggende

den paagældende Ejendoms Grundø-

Vedligeholdelse af den fælles Portindg&ng pa~viler hver af

de to Ej endo~e med H~lvdelen hver ø-

P~~taleBeret~iget med Hensyn til Fællesgaarden er de til en-

hver Tid værende Ejere ~f de to }~~trø Nrø s~t Bygningsko~issiomen i

Jensen & Kieldskov, AlS, København



Aalborg og med Hensyn til/ den nævnte Portindgang den til enhver

Tid ~æren’de Ejer ~f~E~~rø Nr° Z ~~ s~t Bygningsko~i~siånen i
Aalborg°-              ~~ ~~-~ ~~    ~~~            ~~ ~     ~    Y ~~~

Nærværende Deklaration begæres ~yst forud for enhver Pante-

gæld paa de o~andled~ndor~e~ meåen~ ~der ~~~å Hensyn tll de~,Eå-n4

jendommene iøvrigt paahvilende Æftelswr henvises til TingBogen°

A, a 1 b o r g, den /~2uni 19~9o

Ao Jensenø     ~ Aae Fauerholdt Jensen°

P° A° Hansen°

Gendarmens Rigtighed bekr’æf~es.
Civild, ommeren i Aalborg Ktbs~d m. v,

.@



Bestillings-
Formular

D

Justitsministeriets Genpartpapir. Til Skøder, Skadesløsbreve, Kvitteringer til
Udslettelse og andre Paategninger m, .m. (vedr. fast Ejendom).

M|r. Nr., Ejerlav, Sogn: 2 ~~_,
(i København Kvar[er) Aalborg KØbstads

eller (i de sønderjydske Lands-Byg rund e ¯
dele) Bd. og BI. i Ting-
bogen, Art. Nr., Ejerlav,

Sogn.

Gade og Hus Nr.:
(hvor ssadsnt findes)

Strandvejen Ii og
Vendelbogade 18.

Købers }
Kreditors Bopæl:

Akt:Skab S Nr. ~~-~,~-
(Udfyldes af DommerkontoreO

Anm~derens N~n og Bop~ �onto~:
LandsretssagfØrer

UTOFT HANSEN
Aalborg.

Stempel: 2 Kr. oo Øre.

DEKLARATION.

Underskrevne Snedkermest~r ARNOLD JENSEN ~og ~urer P.

A. HANSEN, Aalborg, som Ejere af Ejendommen ~atr. Nr- 2 ~, Aalborg

Købstads Bygrunde, Strandvejen ll og Vendelbogade 18, deklarerer ~~

herved for os og fremtidige Ejere af den nævnte Eje~åøm, at de i Kæl-

deretagen værende Værelser ingensinde mas benyttes til selvstændig

Beboelse og ikke udlejes særskilt, men kun i Forbindelse med Lejlig-

h~derne.-

Denne Bestemmelse begæres ~~st~~søm hæftende paa Ejen-

dommen forud for al~Pantegæld, idet der med Hensyn til de Ejendommen

iøvrigt paahvilende Servitutter henvises til Ejendommens Blad i Ting-

bogen. -

Paataleberettiget er Aalborg Kommunes B~gningskommis-

sion samt Indenrigsministeriet.-

A a 1 b o r g, den 28. Februar 19~o-

A. Jensen~~ P.A. Hansen.-

Jensen & Kjeldsko~, AIS, ~benhavn.





D

27. 00T.1939" 0 03112
Justitsministeriets Genpartl~apir, Til Skøder, Skadesløsbreve, Kvitteringer til

Udslettelse og andre Paategninger m, m. (vedr. fast Ejendom).

Mtr. Nr., Ejerlav, Sogn:
(i København Kvarter)

eller (i de sønderjydske Lands-
dele) Bd. og Bl. i Ting-
bogen, Art. Nr., Ejerlav,

Sogn.

2 x , Aalborg
KØbs rads By-
grunde. Købers }

Kreditors Bopæl:

Akt:Skab /~ Nr.~/f
(Udfyldes af Domm#rkontoret)

Gade og Hus Nr.:
(hvor ssadant findes)

Strandvejen I1 og
Vendelbogade 18.

Anmelderens Navn og Bopæl (Kontor):
Landsr e t ss agfør er

UTOFT HANSEN
Aalborg.

Stempel: 2 Kr.- Øre.

~)E K L AR A T I 0 N.

Underskrevne Snedkermester Arnold Jensen øg Murer P.A-

Hans~n, Aalborg, søm Ejere af Ejendommen wratr. Nr.« 2 x, Aalborg

~øbstads’Bygrunde, Strandvejen II og Vendelbogade 18, deklarerer

~erved fo~ eg fremtidige Ejere ~~d~’~ en nævnte Ejendom, a~ de ies

Tagetagen værende Værelser ingensinde maa benyttes tll selvstændig

Beboelse øg ikke udlejes særskilt, men kun i Forbindelse med Lej-

l ighe d er ne ¯

Denne Bestemmelse begæres lyst .som hæftende paa Ejendom-

men forud for al Pantegæld, idet der med Hensyn ~il de Ejendommen

iøvrigt pa~ahvilende 8ervitutter henvises til Ejendommens Blad å

Tingb’ogen.

Paataleberettiget en Aalborg Kommunes Bygningskommis-

sien samt Indenrigsministeriet.

A a I b o r g, den 27. Oktober 1939.

P.A- H~ns en.

/ A. Jens@n.

Jensen & kleldskov, AlS, København.



6eup~r~ens Pdgtighed bekræftes.
Civildommer~n t Aålborg~ Købs~A m, v,



Førmul~r

D

~u~fitsrninisterlet~ Oenpår~l~~plr. Til ~køder, ~k~de~lø~breve, Kvitteringer ~il
Udslettelse og ~ndre P~~tegning’er m. m. (vedr. f~~ Ejendom).

/~Itr. Nr., Ejerlav, Sogn: 2
" (i~København Kvarter)
eller(id~sønderjydskeLands- KØ~s ta ås ~y-

" ~ dåle)"Bd. Og ~1. i Ting-
bogen, Årt. Nr., Ej~rlav, ~~u nd ~. -

Sogn.

Gade og Has Nr.:
(hvor saadant findes)

Købers
~ } Bopæl~ ,Aal b omg.

Anmelderens Navn og Bopæl (Kontor):
I~ndsret ssa~fØrer

UTOFT HAN~F_~T
Aalborg.

Stempel: ~’~ Kr. ~o Øre.

.»: E. ND E ~ i~ G T S KØ D E ¯ . ,. ~,

........ Lf~å~e:~s~l-~’e’vne" ",AAL:B’d~G ~"z~ÅÅ~ ~~å "ÅÅ~BORG KO}å~’s og

AA~ORG HA~’s V~~ne skøder og endelig o~erdrager he~~ed t~i’l ~edun-

derskrevne

Snedkermester ~NO~ J~SEN og Nurer P. A. ~~SEN, begge af Aalborg,
»

i �ige Sameje, den ~e~ Str~s;~~~~jen Nr, .�� og Vendelbogade Nr. l8 be-

liggende Parcel, skyldsat under:

Mart. Nr. 2 x, Aalborg ~øbSt~ds Bygrunde~m for Hartk. l~ ’~Albt-

~ Parcel’l~n~ overdrages iub~bygget" ~t~and og har et Are-

al’af 418 m2;-

Ingen Bygning maa nogensinde opføres pas den solgte

Parcel, åden at Facadetegninger derti..l samt Gesimshøjde og Tilslutt-

ning til Naboejendommen er godkendt af Aalbor~ Byraad eller dettes

Facaåeudvalg, hvorhos bemærkes,~

Ejendommen skal opføres med ~ fulde Etager,

a_~t Ejendommen°skal v-~re færdig til indflytning April Flyttedag 1939,

a_~t.der ikke paa Ejend. ommen maa opføres Baghuse eller Udhuse med~ Und-

ragelse af Cykleskur~ og Garager.til Ejendommens egne Beboere~

He&nspligt, 0gs~a mod de Kommunen~tilhØrende ubebyggede ~ruude,

er Sælgeren uvedkommende,

a~_~t ~er[ ~ed EjendommenS°0pfØrelse l~un maa anvendes’Aalborg-Haandværke-

Jensen & K]eldskøv, AIS~ København.                  "



~ rø og AB borg-Arbejde ...........

Be~temmJlserne i nærværende Pøragraf vil være at ~ii.-._i~

tinglyse og notere som servitutbehæftende-den so!gte Pak’cel forud

for sl P~ntegæ!d, og sad.ledes-atØAalb~rå Byra~d har ~’aatalemet.-

~~ ~ Den ~erved solgte Ejendom skal tillade~k at de 2 Øslt

for Ej~en liggende Ejen~~omme, St(andu’ejen Nr.~7 (endn~ ikke

~udstykket) o~ejen Nr 9 (~�atr Nr 2 X), har Adgang ove~
~ærværende Ejenåo~ t~ Udbæring af Dagrenovation o.I.-           ’~.

~ere at tinglyse som servi- ~

tutbehæftende den her~ed solgte~m, ~~atr ~r 2 g, saaledes~

at de til e nhvgr Tid værende Ejere af ~de~n~e ~~~jendomme~

~alborg, den ~. December 15~8.                    ~~

~. Jensen~       ?. ~.~ Hansen.       ~             ~~~~~ ~~~

Til Vitterlighed om Ægtheden af I{Øbernes Underskrift,~rigti~~Da-

te]~ing o.g Underskrivernes ~~[yndighed:                        .. ~.,.

A. Nielsen, L..Jeppesen,

Bogholderåkm~ Aalborg, Kontorassistent, Aalborg.

ifølge Aalborg Byraads Bemyndigelse: , ~k�’~’.

Aalborg Byraads~                           k~ ~
Udvalg for Ks~se- og Regnskabsvæsenet, d en 12. Dece ~~~’o

"’Petersen ~ach. "~           ~. Andersen~

.. ........ .............................,......~~;

~, ,,~ Beg-~res ti.l!ige lyst-som servitut~~hæftende~

..~Ejendom hvad sng~sr de i SkØdets .Post 2 o& 3 anførte Bes~temm~

idet-’bemærkes, ~at den i Post.~~ommeldte Ejendom, Strandvejen

~~ nuset udstykket som }2ætr. Nr. 2 z, Aalborå KØOstad~ By&trinde,

For Vedkommend,e :

v/ H. ~Torp Andersen.



Bestillings-
Formular

D

15. ~~EI3.1939-
(Udfyldes af DommerkontoreO

justitsrninisteriets Genpartpaplr. Til Skøder, Skadesløsbreve, Kvitteringer til
Udslettelse og andre Paategninger m. rn. (vedr. ,fast Ejendom).

Mtr. Nr., ~jerlav, Sogn: 2 o og 2 _~,
(t København Kvarter) samt 2 _~, Aal- Købers /

eller(idesønderiydskeLands- borg Købstads Kreditors~ Bopæl:
dele) Bd. og Bl. i.Ting- Bygrunde, -..
bogen, Art. Nr., Ejerlav,

Sogn. ~-~~~~ .

Gade og Hus Nr.;
(hvor saadant findes)

Anmelderens Navn og Bopæl (Kontor):
LandsretssaåfØrer.

UTOFT HANSEN
Aal borg ¯

Stempel: 4 Kr. ooØre.

DE K L AR AT I 0 N ¯

Underskrevne Vognmand }~.. TH. I~~ADSEN, ~Vendelbogade l~~

Aalborg, som Ejer af Ejendommen l~at~r. Nr. 2 o og 2 u, Aalborg KØb-

~tads Bygrunde, af H~rt.korn henholdsvis    Alb.~ og    Julb~ og medunder-

skrevne Snedkermester ARNOLD D-/~NSEN og l~urer~P. HANSEN, begge af

Aalborg, som Ejere af Ejendommen }~atr. Nr. 2 x, Aalborg KØbstads

Bygrunde, af Hartkorn 1½ Alb., deklarerer og bestemmer herved for os

og f~.emtidige Ejere af ’de nævnte Ejendomme, at den mellem Ejendommen~

værende Gavl, der staar paa ~[~tr. Nr. 2 o og 2 u stedse skal væze og

forblive Fællesgavl saalænge nogen ef Bygningerne paa de n~,~nte l.~str.

Nr. findes.-

Det bemærkes, at Ejerne ef ~atr. Nr, 2 x skal ha~e Ret

til at pøabygge Gavlen paa ~-;atro Nr. 2 o og 2 u i den HØjde, som de

anser ide. nødvendig ved Opførelsen af Bygningen psa de~’de~ tilhøren-

V±-bestemmer endvidere, at den mellem de næ-¢nte Ejendom.

me værende ~~[ur skal være fælles Hegmsmux’, idet bemærkes, at l~uren er

opført pas }å~tr. Nr. 2 o og 2 u.-

~ed Hensyn til Vedligeholdelsen øf Eegnsmuren og Fæl-

lesgavlen skal denne peahvile de til enhver Tid værende Ejere ef de

n~evnte to Ejendomme med Halvdelen hver.- Vedligeholdelsen af det

Stykke af Gavlen p8~a ~.[atr. Nr. 2 x, som bygges højere end Gavlen psa

l~atr. Nr. 2 o og 2 u, og som altsaa ikke er fælles, peehviler Ejeren

Jensen & Klddskov, AlS, København.~



af 2 X°alene. J

Psataleberettiget med hensyn til den fæl�es Gavl

og fælles Hegnsmur,skal værende ti! enhver Tid værende Ejere ~f ,,

de nævnte to Ejendomme.-

ked ~ensyn til de Ejendommene iØvrig~ psahvilende ~~f-

tels~rhenvises>ti� Ej~endommenes Blade i Tinffbogen.-

Aa I b o r g, den 16. November

~,A. Jensen’~~-P.A. Hansen. M. Th. M~dsen.

Gen?aH, ens Rigtighed bekræfte�.
Civildommf..rå:~ i Aalborg" Købstaå m, v,



Bestillings-
Formular

D

15.i:-~.B,1939- ~ 0 t~ 6 2, 5
(Udfyldes af DommerkontoreO

Justitsministeriets Genpartpapir. Til Skøder, Skadesløsbreve, Kvitteringer ~il
Udslettelse og andre Paategninger m. rn. (vedr. fa~t ~jendorn).

!~lir. Nr., Ejerlav, Sogn: 2 Z og 2 ~,
(i København Kvarter) Købers

eller(idesønderiydskeLands- Aa:]. borg Køb- Kreditors
dele) Bd. og Bl. i Ting-

bogen, Art. Nr., Ejerla,~, .s rads Bygrunde.~
Sogn.

}Bopæl:

Gade og Itus Nr.:
(hvor saadant findes)

Anmelderens Navn og Bopæl (Kontor):
Landsr e l~s s ågfør er

UTOFT HANSEN
Aalborg.

Stempel:    4    Kr. oo Øre.

DE KLAR A T I B[N.

Underskrevne ~~alermester AAGE FAIYERHOLT ~ENSEN, Aalborg:

som Ejer af Ejendommen Mart. Nr. 2 y, Aalborg Købstads Bygrunde, af

Hartkorn o~- Alb., Strandveje~ Nr. 9, og medunderskrevne Snedke%mester

ARN0~D JENSE!~ og Murer l~.A. HANSEN, begge sf Aalborg, som Ejere

Ejendommen Mstr. Nr. 2 x, Aalborg Købstads Bygrunde, af Hartkorn

Alb., Strandvejen Nr. Il, deklarerer herved for os og fremtidige

Ejere af de paagældende Ejendomme, at den mellem Ejendommene værende

Gavl stedse skal være og forblive Fællesgavl i hele dens Udstrækning,

søa~ænge nogen af Bygningerne psa de nævnte ~~str. Nr. findes._

Vedligeholdelsen af Fællesgavlen, der staar pan ~[atr.

Nr. 2 y, psshviler de til enhver Tid værende Ejere af de nævnte to

~jendomme med Halvdelen hver.-

Paataleberettiget er de til enhver Tid værende Ejere af

de t~ nævnte Ejendomme.-

}led ~’ensyn" til de Ejendommene iøvrigt ps8hvilende

~t~�ser henvises til ~jendommenes Bled~i Tingbogen.:

A a 1 b o r g, den 9. Januar 19’39.

P." A- Hansen. Aa. Fauerholg Jensen.





Besti|[Ings
Formular

(Udfyldøs af DommerkontoreO

Justitsministeriets Genpartpapir. Til Skøder, Skadesløsbreve, Kvitteringer til
Udslettelse og andre Paategninger m. m. (vedr. fast Ejendom).

~tr. Nr., Ejeflav, Sogn: 2 x Aalborg
(i København Kvarter) Bygrunåeo

eller (i de sønder]ydske Lands-
åele) Bd. og Bl. i Ting-"
bogen, Art. Nr., Ejerlay,          .

Sogn.

Købers }
Kreditors Bopæh

Gade og Hus Nr.:
« *(hvor ~as’~dant*flffd~a)~

Anmelderens Navn og Bopæl (Kontor):

Sands ret ss ag f~rer

Aal bo rg.
Stempel: 5 Kr. ~OØre.

EN DEZ I GT     S KØD E~

Underskrevne Aalborg Byraad paa Aal;torg Kommune’s og Aalborg

~avn’s Vegne skø&oer og e nåel~g over&Zager herved tll me&ånåerskre,vne

5ned<kermester Arnold Jensen og Måre~r~ P.. A. Hansen, begge ai Aalborg,

~~ l~ge Samej e, den ved strandvejen Nr. ll og Ven&elboga&e Nr. 18 be-

l~ggende Parcel, skyldsat under:

Matr. Nr. 2 x Aalborg Købstad~ Bygrånde ~’0r Hartk. l½ Alh.-

Parcellen overdrages ~ ,åb~ebYgget Stand o~ har eh Areal af

418 mP.

Den ~~:~~e& solgte Ejendom skal t~llade at de 2 Øst ~or Ejen-

dommen l~ggenåe Ejendomme, Strandvejen Nr. 7 ( endnu ~kke udstykket)

og Strandvejen Nr. 9 (Matr. Nr. dy), har Adg~ang over nærværende Ejen-

dom t~l Udbær~ng a£ Dagrenovat~on o.1.

Denne Bestemmelse v~l være at t~nglyse som serv ~tåtbeh~ftende

den herved solgte Ejendom, ~~tr. Nr. 2 x, saaledes at de t~l enhver

T~d værende Ejere aT de ovennævnte to Ejendomme skal være paataleberet

t ~ge&e.    .

Aalborg, den 6. Gecember 1938.

T~I V~tterl~ghed om Ægtheden af Købernes Underskrift, r~gttg Date-

r~ng og~ Underskr~vernesJ ~~nå~gheå~ .:~

~A. N~elsen.                  ~Z. 5eppeseå,
Bogholderske, Aalborg.    Kontorass ~stent, Aalhorgo

Som

D Jensen & Kleldskov, AlS, København.



IfØlge åalborg Byraads Bemyndigelse:

Aal bo rg Byraads                  -.

Udvalg for Kasse- og Regaskabsvæsenet, �en la. December 1958.

51. Jørgensen. J. Hasselbalch. So Jacobseu.-- -

.Petersen Bach Andersen
/7. Kolster.

Begæres tlll[ge lyst som serv itåtbeh~ftende åen solgte

~jendom hvad augaar ,de t" Skødets Post 2 og 5 anførte Bestemmelser,

~ået bemærkes, ~t .å_e~~~ Post 3 ommeld’te Ejendom0 Strand~eje.m Nr.

~ 7 nå er ådstykkeot som ~~,[a.tr.. Nro~ ~- z Aalborg KØbstads Bygrunåe.

~~o r Vedokommenåe j

Utolt Hansen
v/ Ho Torp Andersen.

c;,..i!dommel,~fi i" Åalbor� Ka~s/~ m, v,

" Æ~o’a~~. sket Berigtigelse, ~o~ Å ~ ophceves~ ~ i%ranstaaende ~~ tgetsanm«,mk~~inff~,~. ~ ~.

Civ~tåommere~ i åal~orO m. v. , g. ~ f /(o 19 ~~



Bestillings-
Formular

H

Justitsrninisteriets Genpartpapir. Til Lejåkontrakter, Servitutdokurnenter o. 1.,
Fortsættelse af Dokumenter, Fortegnelse over pantsatte Genstande o. 1. (vedr,

fast Ejendom).
/tÅ

(i København Kvarter)
eller (i de sønderiydske Lands-
dele) Bd. Og Bl. i Ting-
bogen, Art. Nr., Ejerlav,

Sogn.

(Udfyldes af Dommerkontoret)

~AnmelderensNavnogBopæl (Konto~:
Landsretssagf~rer

Hjorth Nielsen
Aalborg.

Stempel: ~: Kr. oo Øre

DE K L A RA.T I 0 N.

Underskrevne Bestyrelse ~or Skorstensfejerlauget af ll/2 1778 xs

gensidige Hj~lpe~gnd bestemmer og deklarerer herved i,Henhold til Be-

stemmelsen i Vedt�gterne for Hj~lpe-Fonden~ at Salg eller Pantsæt-

ning af den Fonden tilhørende faste ~jendom Strandvejen ll og Ven-

delbogade 18, Aalborg skylds&t og m&trikuleret saaledes:

~atr.Nr. 2 Æ af Aalborg Købstads Bygrunde af H~rtkorn l~ Album,

kun kan finde Sted med Samtykke af Aalborg Stiftamt.

Paata!eberettiget er Aalborg S~iftamto

Arnold Nielsen

Formand

Aarhus i December 19~,~

I Bestyrelsen:

0. Brod~n

L&ugets Oldermand

Petersen

Regnskabsfører

F. E. Nie!~en

Representant
for Jylland.

Axel Petersen

Repr3sentant
for Fyn.

C. Lery Nielsen

Repræsentant
for Sj �lland-
Lol land-Fal s5 e r.

Jensen & K]eldskov, AIS, København





Anmelder: Aalborg Kommune, Teknisk Forvaltning, Stigsborg Brygge 5, 9400 Nørresundby. Tlf. 9931 2000 /Z//~~/

Lokalplanområdets afgrænsning, mål 1:8.000.

Planbestemmelser
Lokalplan 09-041

Vesterbro, Aalborg Midtby

LIMFJORDEN

DSS 88302297
76 I-A 463
Bulk Farve

213994

Lokalplanens bestemmelser er bindende og tingly-
ses på de ejendomme, der omfattes af lokalplanen.
Tekst i kursiv har til formål at forklare og illustrere

GENPART 3562~14 I:!~: 0!]00o0002 06,,02o2007

lokalplanbestemmelseme. Tekst skrevet i kursiv er
altså ikke lokalplanbestemmelser og er således ikke
bindende.
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Planbestemmelser
Lokalplan 09-041
Vesterbro, Aalborg Midtby

1. Formål

Lokalplanens formål er at sikre

1.1 at bebyggelsens arkitektoniske kvalitet beva-
res og styrkes,

1.2 at der i respekt for det historiske miljø fortsat
kan ske ændring og udvikling i områdets
handelsliv,          .

1.3 at bygninger med høj eller middel bevarings-
værdi, som vist på Bilag 3, ved ombygninger
og facaderenoveringer søges tilbageført til det
oprindelige materialevalg og udseende*,

* såfremt bygninger vist på Bilag 2 med mu-
lighed for ekstra etager ombygges i så høj en
grad, at der reelt er tale om en helt ny bebyg-
gelse, skal bestemmelserne i pkt 6. om bebyg-
gelsens udseende følges.

1.4 at ændringer og fornyelser af facader og tag,
skilte, markiser, belysning m.m. tilpasses byg-
ningens oprindelige arkitektur samt gadens/
gårdens/pladsens arkitektoniske helhed, og
udføres i en høj kvalitet, og

1.5 at ny bebyggelse inden for området søges
tilpasset den eksisterende facaderække og til-
fØrer gaden/gården/pladsen kvalitet og ople-
velse.

2. Område og zonestatus

2.1 Matrikeioversigt
Lokalplanens område er vist på Bilag 1.

Lokalplanen omfatter følgende matrikelnumre:

Aalborg Bygrunde
2 x, 2 y, 2 z, ejerlejlighed 1-10, 2 æ, ejerlejlighed 1-
5 og 7-19, 2 Ø, 2 aa, 2 ad, ejerlejlighed 1-20, 2 af,

ejerlejlighed 1-13, 2 ag, 2 ah, 2 ak, 2 ai, ejerlejlighed
1-11, 3 ac, 3 am, 3 d, 3 s, 4 a, ejerlejlighed 1-13, 4 c,
ejerlejlighed 1-11,4 d, 14 c, 17 a, ejerlejlighed 1-16,
25 b, 25 c, 38 b, ejerlejlighed 1-20, 38 d, 40, 46 b,
54 b, 54 c, 54 d, 56 c, 56 e, 73 f, ejerlejlighed 1-3,
73 g, 75, 80, 81, ejerlejlighed 1-4, 82, 95 a, ejerlej-
lighed 1-12, 95 c, ejerlejlighed 1-11,95 d, ejerlejlig-
hed 1-10, 101, 110 a, 110 c, 110 d, 141, 302 a,
317 a, ejerlejlighed 1-11,327 b, ejerlejlighed 1-31,
331 a, 332, ejerlejlighed 1-18, 337, ejerlejlighed 1-
32,338, ejerlejlighed 1-9 og 11-13,339 a, ejerlejlig-
hed 1-17, 340 b, 341 a, 341 b, ejerlejlighed 1, 4 og
6, 342, ejerlejlighed 1-2, 343 b, ejerlejlighed 1-15,
344 c, 344 f, 344 h, ejerlejlighed 1-26, 344 i, ejerlej-
lighed 1-11,344 k, ejerlejlighed 1-11,345 b, ejerlej-
lighed 1-9 og 11-19, 345 c, 345 d, 345 e, 345 f,
348 a, ejerlejlighed 1-14, 348 e, ejerlejlighed 1-3,
350 i, 350 o, 350 p, ejerlejlighed 1-12, 350 r, 353 b,
354 a, 354 k, ejerlejlighed 1-19, 354 I, 355, 356 b,
ejerlejlighed 1-24, 364 a, ejerlejlighed 1-20, 368 c,
ejerlejlighed 1-3, 370 a, ejerlejlighed 1-6 og 8-13,
371 a, 1355 a, ejerlejlighed 1-11, 1355 b, 1356 b,
1356 c, 1356 d, 1356 e, ejerlejlighed 1-10, del af
1410f, 1416, del af offentligt vejareal ,,go" Vester-
bro, del af offentligt vejareal ,,n" Vesterbro,

samt alle parceller, der efter den 22.06.2005 udstyk-
kes fra de nævnte ejendomme inden for lokalplanens
område.

2.2 Opdeling i delområder
Lokalplanområdet er opdelt i delområderne A, B 1,
B2, C og D, som vist på Bilag 1 og 2.

2.3 Zoneforhold
Lokalplanområdet er i byzone.

3. Arealanvendelse

Eksisterende lovlig anvendelse kan fortsætte som
hidtil. Det er først når en anvendelse ændres, at
lokalplanens nedenstående bestemmelser træder i
kraft.
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Planbestemmelser
Lokalplan 09-041

Vesterbro, Aalborg Midtby ’

3.1 Anvendelse, delområde A
Kælder/Stueetage og 1. sal:
¯ Boliger (etageboliger) (1) (2)
¯ Butikker (3)
¯ Butikker med værksted (3)
¯ Hotel/restaurant (4) (5)
¯ Klinikker (ikke dyreklinik) (6)
¯ Kontorer
¯ Service
¯ Kulturelle formål
¯ Undervisning
¯ Rekreative formål
¯ Tekniske anlæg (7)

Øvrige etager:
¯ Boliger (etageboliger) (2)
¯ Hotel (5)

Baghuse:
¯ Boliger (2) (8)
¯ Butikker (3)
¯ Butikker med værksted (3)
¯ Hotel/restaurant (5)
¯ Klinikker (ikke dyreklinik) (6)
¯ Kontorer
¯ Service
¯ Kulturel!e formål
¯ Fritids formål
¯ Undervisning
¯ Institutioner
¯ Engroshandel
¯ Tekniske anlæg (7)

3.2 Anvendelse, delområde B1 og B2
Kælder/Stueetage:
¯ Boliger (etageboliger) (2) (8)
¯ Butikker (3)
¯ Butikker med værksted (3)
¯ Klinikker (ikke dyreklinik) (6)
¯ Kontorer
¯ Service
¯ Kulturelle formål
¯ Undervisning
¯ Rekreative formål
¯ Tekniske anlæg (7)

Øvrige etager:
¯ Boliger (etageboliger) (2)

3.3 Anvendelse, delområde C
¯ Hotel/restaurant
¯ Klinikker (ikke dyreklinik) (6)
¯ Kontorer
¯ Service
¯ Kulturelle formål
¯ Undervisning
¯ Rekreative formål
¯ Tekniske anlæg (7)

3.4 Anvendelse, delområde D
¯ Boliger (etageboliger) (2) (8)
¯ Butikker (3) *
¯ Butikker med værksted (3)*
¯ Klinikker (ikke dyreklinik) (6)*
¯ Kontorer*
¯ Service*
¯ Kulturelle formål*
¯ Undervisning*
¯ Rekreative formål
¯ Tekniske anlæg (7)

* Kun i stueetagen langs Vesterbro

(1) Kun på 1.sal.

(2) Ved opdeling af eksisterende lejligheder må der
ikke etableres boliger på under 100 m2.

(3) Inden for det på Bilag 2 afgrænsede detailhandels-
område, på den Østlige side af Vesterbro, må der pr.
ejendom indrettes butik/butikker med et samlet maks.
bruttoetageareal på 1.500 m2 pr. udvalgsvarebutik
og et samlet maks. bruttoetageareal på 3.000 m2 pr.
dagligvarebutik. Inden for det på Bilag 2 afgræn-
sede detailhandelsområde, på den vestlige side af
Vesterbro, ma der pr. ej endom indrettes butik/butik-
ker med et samlet maks. bruttoetageareal på 500 m2
pr. udvalgsvarebutik og et samlet maks. bruttoeta-
geareal på 2.000 m2 pr. dagligvarebutik. Uden for
det afgrænsede område må der pr. ejendom indrettes
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Planbestemmelser
Lokalplan 09-041
Vesterbro, Aalborg Midtby

butik/butikker med et samlet maks. bruttoetageareal
på 250 m2 pr. butik, for dagligvarer dog op til 1000
m2 under forudsætning af en afklaring af de
oplandsmæssige, planmæssige, miljømæssige, tra-
fikale og arkitektoniske forhold. For etablering af
butikker inden for hele lokalplanens område forud-
sættes endvidere, at der er rummelighed hertil i
henhold til detailhandelsplanen, og at der er
rummelighed inden for de på Bilag 2 viste bygge-
felter.

Butikker kan etableres inden for ejendommens
matrikelskel. Butikker kan strække sig over kælder,
stueetage og 1. sal, under forudsæmingen af, at
butikken indrettes, således at facadens oprindelige
udfornming bevares. Ved anvendelse tål butikker på
1.sal forudsættes herudover, at det er i sammenhæng
med samme butik i stueetagen, at der er åben forbin-
delse mellem de to etager, og at adgangen til 1. sal
alene sker fra terræn.

Butikker opdeles normalt i to hovedgrupper:
1. Dagligvarer, som f-x fØdevarer og rengØringsar-
tikler, aviser, blade, tobak, blomster m.m..
2. Udvalgsvarer, som fx tekstilog beklædning, hårde
hvidevarer, møbler, ure, foto, radio, bØger og andre
varer, der købes sjældnere end dagligvarer.

(4) Der må ikke indrettes hotelværelser i stue- og
kælderetagen i forhuse langs gaden.

(5) Hotel/restaurant kan kun indrettes på andre eta-
ger end stueetagen, når denne også er indrettet til
formålet.

(6) Der må ikke indrettes dyreldinikker i området
pga. risikoen for eventuelle miljøgener.

(7) Der kan opføres transformerstationer og andre
tekniske anlæg primært til områdets forsyning, når
disse udformes og placeres under hensyntagen til
bebyggelsens og friarealers karakter.

(8) Ingen boliger i kælderen.

4. Udstykning

Ingen bestemmelser.

5. Bebyggelsens placering og omfang

Lokalplanen omfatter et udbygget område i midt-
byen. Nedenstående bestemmelser skal sikre, at det
bymcessige miljø i området fastholdes og strukturen
bevares.

5.1 Byggefelter
De på Bilag 2 viste byggefelter viser bebyggelsens
maksimale udstrækning på grunden. Bebyggelse
skal orientere sig mod den gade eller plads den
støder op til og placere sig med facaden i bygge-
feltets afgrænsning mod gade/plads. Undtaget her-
for er baghuse. Mindre slip og porte kan tillades,
såfremt karakteren af sluttet bebyggelselangs Vester-
bro ikke ændres.

5.2 Etageantal
Bebyggelse skal fastholdes med eksisterende højde
og etageantal. Undtaget herfor er ejendommen Ved
Stranden 8-10, hj¢rneejendommen Vesterbro 52/
Algade 67, hjørneejendommen Vesterbro 85-87/
Jens Bangs Gade 2, ejendommen Ladegårdsgade 2
og ejendommen Vingårdsgade 25a, hvor der, som
vist på Bilag 2, gives mulighed for at bygge ekstra
etager på. Byrådet kan forlange, at det på bilaget
viste etageantal er minimum. HØj degrænsen gælder
ikke ventalatlonsskorstene, tarne, spir/sØjler og nu -
dre bygningsdele.

Den overvejende del af lokalplanens ejendomme
fastholder deres nuværende etageantal - enten fordi
de etagemvessigt er tilpasset de omgivende bygnin-
ger, eller fordi de som enkeltbygninger har
bevaringsværd~. På ejendommene vist på modstå-
ende side gives der byggemulighed i form af ekstra
etage/r med henblik på at styrke ~gadebilledernes
helhed. Disse er markeret med * samt angivelse af
samlet etageantal på Bilag 2.

20 Oktober 2006



DSS 88302297
76 I-A 463
Bulk Farve

213996





Planbestemmelser
Lokalplan 09-041

Vesterbro, Aalborg Midtby

5.3 Porte
De på Bilag 2 viste portgennemgange skal oprethol-
des.

Etageantal tælles fra ejendommens stueetage på
den gade, hvortil ejendommen har hovedadresse.

5.4 Adgang
Hver enkelt butik og opgang skal have adgang fra
gaden eller fra port. Undtaget herfor er baghuse.
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Figur 1. Ny bebyggelse skal placeres i eksisterende Figur 4. Vinduer og døre og andre huller i facaden skal i
gadelinje og med en husdybde, der tilpasser sig nabobe- form og størrelse være i overensstemmelse med det
byggelsen, karakteristiske for gaden.

Figur 2. Karakteristiske facadelinjer skal videreføres. Figur 5. Den typiske taghældning skal videreføres.

Figur 3. Enkelthusenes proportioner og facadeudtryk
skal bidrage til en god facaderytme.

Figur 6. Hjørner markeres i tråd med områdets arkitek-
toniske karakter.
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6. Bebyggelsens udseende

Bestemmelsens formål er at sikre, at områdets
karakteristiska ikke går tabt gennem nybyggeri og
ændringer af den eksisterende bebyggelse.

Såfremt en ejendom skal have foretaget ændringer
jf nedenstående, vil Teknisk Forvaltning være be-
hjælpelig med råd og vejledning.

6.1 Bevaringsværdige bygninger
Enhver ændring af bygningens ydre fremtræden
kræver tilladelse. En tilbagefØrsel til bygningens
oprindelige udtryk vil dog ikke stride mod lokal-
planens nedenstående bygningsbevarende bestem-
melser.

For bygninger angivet med bevaringsværdi på Bilag
3 gælder, at der uden dispensation kan foretages
bygningsændringer, der tilbagefører bygningen til
dens oprindelige udtryk. Bortset herfra må nedriv-
ning, ændring af bygningens ydre fremtræden, ud-
skiftning af tag, døre, vinduer mv. kun ske, når
kommunen har meddelt dispensation hertil.

Opnås der tilladelse til at foretage ændringer i det
bygningsmæssige ydre, skal lokalplanens efterføl-
gende bestemmelser i afsnit 6 om bebyggelsens
udseende fØlges.

Bestemmelsen er begrundet i lokalplanens be-
varingsformål. Der kan fastsættes betingelser i for-
bindelse med en tilladelse. En tilladelse kan inde-
holde en dispensation, som kan kræve forudgående
orientering af naboer mv. jf planlovens § 20. Et
afslag på en tilladelse kan eventuelt indebære, at
kommunen må overtage ejendommen jr planlovens
§ 49.

Onskes en bygning tilbageført til et tidligere udse-
ende vil gamle billeder, tegninger og opmålinger
eventuelt kunne danne grundlag herfor.

Teknisk Forvaltning er i besiddelse af en stor del af
de gamle facadetegninger af områdets bygninger.
Tegningerne kan ses, og kopi kan erhverves, ved
henvendelse til Teknisk Forvaltnings Kundecenter.

I Øvrigtfindes der en stor samling af gamle fotos fra
området på lokalhistorisk arkiv.

6.2 Generelle bestemmelser
Ombygning samt facadeændring/renovering skal
ske under hensyntagen til den enkelte bygnings
oprindelige arkitektur.

Nye bygningers højde, dybde, proportioneringer,
detaljeringsgrad, facadelinjer og -rytme m.m. skal
tilpasses den omkringliggende bebyggelse, således
at der opnås en god helhedsvirkning i gadebilledet.
Se i Øvrigt de principielle figurer 1-6 på side 22.

6.3 Facader
Facader skal fremstå som en konstruktiv helhed fra
sokkel til tag.

Facadens oprindelige vandrette og lodrette opdeling
skal bevares og søges genskabt ved ændringer af
facaden.

Oprindelige murpiller mellem døre og vinduer må
ikke fjernes eller sløres, og de skal ved ombygning
søges genetableret.

Facadens oprindelige udtryk og overflade skal be-
vares/genskabes*. Dvs. at bebyggelse, eller dele
heraf, der fremstår i blank murværk, ikke må males,
pudses, berappes, filtses eller vandskures, dækkes
af facadebeklædning, klinker eller lign.

* De tilbagetrukne tagetager skal fremstå med enten
vandrette eller lodrette stående false og med kobber-
beklædning eller alternativt med en beklædning af
andet metal. Såfremt der anvendes andet metal end
kobber, skal det ved maling eller lignende fremstå
som irret kobber, svarende til udtrykket på en lang
række af gadens eksisterende bygninger.
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Eksempel på funkisbebyggelsens enkel og stærke virke-
midler- stofligheden i materialevalget, de buede altaners
formidling/markering af hjørnet, hjømevindueme og de
runde vinduer.

Vesterbro 47 "i kikkerten". Fra bogen "Funkis, det nord-
jyske gennembrud" af Claus M. Smidt og Erik Iversen.
Foto af Jan Slot-Carlsen.

En stor del af de tilbagetrukne tagetager er i dag
udført med en beklædning af enten kobber eller
malet metal Uanset materialet er de "grØnne taget-
ager" et væsentligt karaktertræk, som det bl. a. ses af
fotoet s. 25.

Karaktergivende facadematerialer, -elementer og
-detaljer skal bevares og vedligeholdes.

Gitre og lignende tyverisikring skal monteres på den
indvendige side af vinduer og døre.

Ved etablering af forretningsfacader i stueetagen
kan hele stueetagen skille sig ud fra resten af facaden
ved afvigende farve, materiale eller overfladebe-
handling.

Forretningsfacader må ikke etableres henover op-
gange og porte, ligesom de ikke må føres ubrudt på
tværs af grænsen mellem to selvstændige bygninger
eller på tværs af en bygnings hovedopdeling.

6.4 Tage, tårne o.1.
Tagformer skal tilpasses de eksisterende bygnin-
gers oprindelige tagformer.

Ny tagbeklædning skal vælges i overensstemmelse
med bygningens oprindelige udtryk samt gadens
karakter. For tage med en hældning større end 20 o
skal tagbeklædningen være rØd vingetegl med en
maks. glans på 20 eller skifer. For tage med en
mindre hældning end 20 o skal anvendes kobber
eller lignende glatte metalplader eller tagpap.

Til baghuse, udhuse og mindre bygningsdele kan
anvendes andre tagmaterialer, såfremt de opfylder
betingelserne i pkt. 6.2.

Tage må ikke udføres med tagmaterialer, der er
reflekterende, som fx glaseret tegl, medmindre byg-
herren kan dokumentere, at bygningens tag oprinde-
ligt er udført i nævnte materiale.

Tagrender og nedlØb skal udføres i zink eller kob-

24 Oktober 2006



Planbestemmelser
Lokalplan 09-041

Vesterbro, Aalborg Midtby

Vesterbro 4-12 er et eksempel på en funkisbebyggelse
udført med tagbeklædning af rødt tegl.

De tilbagetrukne tagetager med grøn facadebeklædning
er et væsentligt karaktertræk ved en stor del af funkis-
bebyggelsen langs Vesterbro, og udtrykket skal beva-
res. Bygninger med denne tagform har typisk tagpap
som tagbeklædning.

ber. NedlØb skal placeres hensigtsmæssigt i forhold
til facaden som helhed, således at vandrette spring
på facaden undgås.

Vigtige bygningselementer som fx tårne skal beva-
res eller genetableres i samme materialer og med
samme detaljeringsgrad som oprindeligt.

6.5 Vinduer og døre
Oprindelige ældre vinduer og døre bør så vidt
muligt bevares og repareres. Udformningen er med
til at give en bygning karakter og danner i samspil
med den Øvrige facade bygningens udtryk.

Udskiftning af vinduer skal ske i overensstemmelse
med den oprindelige arkitektur i materialevalg, ud-
formning og placering.

I funkisbebyggelse skal vinduer således fremstå
med spinkle rammer og karme med lodret op-
sprosning, evt. med trækruder. Rammer og karme
skal være i materialer som træ, stål eller jern, eller en
kombination heraf, og i farveholdningen hvid eller

i Vesterbros grønne eller brune nuancer. Eksiste-
rende cirkulære vinduer skal bevares eller udskiftes
med kopier.

Bestemmelsen skal hindre, at der anvendes materia-
ler som plast eller at vinduerne får en opdeling eller
opsprosning, der ikke passer til arkitekturen.

Vinduer i Øvrigt skal udføres i træ med spinkle
sprosser og males med en dækkende hvid maling,
med mindre bygningens arkitektur kræver noget
andet og vinduesisætningen i Øvrigt opfylder be-
stemmelserne i pkt. 6.2 Generelle bestemmelser.

DØre til opgange skal udføres i træ eller i en kombi-
nation af glas og træ, samt med en detaljeringsgrad,
der er i overensstemmelse med den enkelte byg-
nings oprindelige arkitektur og gadens udtryk som
helhed.

Tilklæbning eller blænding af vinduer og døre må
ikke finde sted.
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Eksempel på altan med bæreskinne mod gården (fra
gårdsiden af Danmarksgade 75).

Evt. butiks- og restaurationsvinduer/dØre i husets
stueetage skal udformes under hensyntagen til byg-
ningens arkitektur, og således at bygningen kan
opfattes som en konstruktiv helhed fra sokkel til tag.
Butiks- og restaurationsvinduer/dØre skal fremstå i
glas og træ eller metal, der er malet med dækkende
maling.

6.6 Frontispicer, kviste og tagvinduer
Eksisterende frontispicer skal bevares.

Kviste* og tagvinduer skal placeres harmonisk i
tagfladen og tilpasses husets arkitektur og oprinde-
lige konstruktion. Den samlede længde af kviste og
tagvinduer på en ejendom skal være mindre end 1/
3 af tagfladens samlede længde. Evt. kviste må kun
etableres i nederste tagetage.

* Placering af kviste forudsætter overensstemmelse
med husets oprindelige arkitektur.

Flere vinduesfabrikanter laver specielle tagvinduer
til bevaringsværdige bygninger, som umiddelbart
opfylder kravene til størrelse og udseende.

Kvistenes sider skal beklædes med zink eller køb-
ber.

I Øvrigt henvises til pkt. 6.5 vedr. vinduernes mate-
dalevalg.

6.7 Skorstene og brandkamme
Skorstene og brandkamme skal bevares. Renove-
ring og genetablering skal ske i overensstemmelse
med oprindelig udformning og materialevalg.

Nye skorstene skal placeres i kippen. De skal udfØ-
res med traditionel sokkel og krone og have samme
overflade som resten af huset.

6.8 Tagterrasser
Tagterrasser må alene etableres til gårdsiden og skal
indbygges i taget.

6.9 Altaner
Gadesiden: Altaner mod gadesiden skal bevares.
Genskabelse og renovering skal ske i overensstem-
melse med den oprindelige udformning.

Gårdsiden: Nye altaner skal etableres under hensyn-
tagen til bygningen og gårdmiljøet som helhed. Nye
altaner skal opsættes efter husets linjer og være
selvbærende evt. med bæreskinne, men uden forbin-
dende søjler. Eventuelle trækbånd skal indbygges/
skjules i værnet. Altaner må max. være 1,30 m dybe.
Der må ikke etableres altangange. Altanernes ud-
formning skal facadevis være ens, og må i størrelse
og antal ikke gives et altangangslignende indtryk.

Ved etablering af nye altaner skal det altid vurderes,
om der skabes skygge og indbliksgener for underbo
og nabolejligheder.

6.10 Porte, gitre og låger
Oprindelige porte, gitre og låger bør så vidt muligt
bevares og repareres.
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Nye porte, gitre og låger skal udføres, så de passer til
bygningen i materialer, udformning og farver. De
skal udføres i overensstemmelse med den oprinde-
lige udformning i træ eller metal.

6.11 Baldakiner, markiser og lign.
Der må ikke opsættes faste baldakiner, halvtage og
lignende på facaden.

Markiser skal være foldbare med stofdug og tilpas-
ses bygningens arkitektur. Markiser må kun opsæt-
tes over butiksvinduer og -døre. Markiser skal end-
videre tilpasses vinduesopdelingen og må ikke op-
sættes nærmere bygningsskel end de yderste vin-
duer, døre eller porthuller i facaden. Markiser må
ikke anbringes højere end underkant af den vand-
rette facademæssige afgrænsning mellem stueetage
og 1.sal.

Markiser er konstruktioner, som kræver forudgå-
ende byggetilladelse. AnsØgning om byggetilladelse
sendes til Teknisk Forvaltning, Aalborg Kommune.

Ved markiser ud over vejareal (fortove og gågader
mv.) vurderer kommunen ved ansøgningen, hvor
langt markisen må udrulles, og hvor højt den skal
placeres af trafikale hensyn.

6.12 Farver
Ved valg affarver til facaden må den helhed, som
bygningen skal indgå i, vurderes. Den enkelte byg-
ning i facaderækken må godt skille sig ud, men ikke
på en så iØjnefaldende måde, at helheden i gade-
eller gårdbilledet går tabt. Det er omvendt ikke
nødvendigvis en fordel, at en hel gadestrækning
bliver domineret af en bestemt farve.

Det er også vigtigt at tage stilling til, om bygningens
arkitektur bedst understreges af en lys farve, som
giver facaden en let karakter, eller om en farve med
mere fylde passer bedst til huset.

En overfladebehandling bør vælges, så murværket
kan ånde.

Farver skal afstemmes efter gade- eller gårdbilledet.
Der skal tages udgangspunkt i traditionen for den
pågældende bygnings stilart.

Kontrastfarver må bruges til at frernhæve detaljer.

Ændringer af facadefarver skal godkendes efter
afsat farveprØve.

Laserende malinger og marmorering må ikke an-
vendes på facader.

6.13 Facadeskilte
En god forretningsfacade skal både kunne sælge og
være en smuk del af gadebilledet. Et flot udstillings-
vindue i et smukt hus taler for sig selv. Alle skilte skal
tilpasses, så de bliver en del af helheden og rad ikke
dominere andre dele af gadebilledet. Skilte kan
males på facaden, opsættes med enkelte bogstaver
eller etableres på butiksruden.

Ny skiltning må ikke placeres ovenpå eksisterende
facadebeklædning.

Skilte må ikke føres på tværs af en ejendoms hoved-
opdeling, ligesom de ikke må fØres på tværs af skel
mellem to ejendomme, selv om forretningen har
lokaler i begge ejendomme.

Facadeskiltenes størrelse skal tilpasses husets ka-
rakter, og de skal placeres således, at de sammen
med bygningens facade skaber en god balance.

Skiltning på 1. sal og derover skal begrænses til små
bogstaver malet/klæbet indvendigt på ruden eller
skilte placeret bag ruden.

Facadeskiltet må ikke dække hele facaden. Der skal
efterlades passende luft omkring facadeskiltet, så
man kan se, at de sidder på en mur, og at huset har
kontakt med jorden.

Skiltning må ikke dække døre, vinduer eller byg-
ningsdetaljer som søjler, gesimser, ornamentik o.1.
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Der må ikke opsættes lyskasser på facaderne. Be-
lysning af skilte skal integreres i skiltene*.

* Skilte udført i bøjet neon vil understrege Vester-
bros storbykarakter og kan opfattes som den højeste
integration af lys i et skilt.

Laserlys må ikke opsættes.

Massiv og dominerende tilklæbning eller total af-
blænding af forremingsvinduer må ikke finde sted.

Udhængsskilte skal placeres sådan, at de harmone-
rer med det samlede facadeudtryk.

Udhængsskilte skal placeres inden for forremingens
egen del af facaden og inden for den naturlige
afgrænsning af stueetagen, og aldrig højere end
underkanten af vinduerne i 1. sal.

Der må kun placeres 6t udhængsskilt for hver forret-
ning. Hvis forretningen er placeret på et hjørne, kan
der opsættes 6t udhængsskilt til hver gade.

Udhængsskilte må ikke være større end 0,5 m2.

Udhængsskilte er konstruktioner, som kræver for-
udgående byggetilladelse. AnsØgning om byggetil-
ladelse sendes til Teknisk Forvaltning, Aalborg
Kommune. Ved udhængsskilte ud over vejareal (for-
tove og gågader mv.) vurderer kommunen ved an-
søgningen, hvor langt udhængsskiltet må række
frem, og hvor højt det skal placeres af trafikale
hensyn.

6.14 Lysskilte over 1. sal
I særlige tilfælde (med henvisning til pkt. 15.4) kan
der gives tilladelse til lysskilte over 1. sal, evt. på
tage, forudsat at disse placeres under hensyntagen til
den enkelte bygning samt til gadebilledet som hel-
hed.

L ysskiltene på Vesterbro er med til at give storbykarakter.

6.15 Antenner og paraboler
Antenner og paraboler må ikke opsættes på tag og
facader orienteret mod gader og pladser.

6.16 Ventilationsanlæg
Ventilationsanlæg skal så vidt muligt føres inde i
bygningen. Alternativt skal de placeres på steder,
hvor de ikke ses fra gaden. Selve ventilationsafkastet
må ikke føres på bygningens gadefacade samt på
taget mod gaden.

6.17 Udeservering
I sommerhalvåret rykkes der udpå gader og plad-
ser. Gadeudstyret må ikke dominere gadebilledet og
skal respektere bygningernes facader. Der henvises
til de til enhver tid gældende vejledninger og regu-
lativer.
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7. Ubebyggede arealer

7.10pholdsarealer
Opholdsarealer i gårdrum og baggårde skal bevares.

Ubebyggede arealer, der ikke skal anvendes til god-
kendt parkering, skal anvendes til opholdsarealer.

Opholdsarealer skal prioriteres frem for parkerings-
pladser.

7.2 Belægning og befæstelse mv.
Ubebyggede arealer skal ved beplantning og befæ-
stelse o.1. gives et ordentligt udseende.

7.3 Terrænregulering
Terrænregulering må ikke finde sted.

7.zl Bevaringsværdig beplantning
De på Bilag 3 viste bevaringsværdige træer skal
bevares, herunder ved vedligeholdelse og gen-
plantning.

Såfremt et trce bliver sygt og tillades fældet, er det
sandsynligt, at der kræves plantet et nyt på samme
sted. I tilfælde af at et træ er blevet for gammelt og
er ved at gå ud eller er i risiko for at vælte, kan ejeren
og kommunens afdeling for Park og Natur aftale,
hvad der skal ske med træet.

8. Veje, portadgange og passager samt
parkering

8.1 Vejadgang
Vejadgangen til lokalplanornrådet sker fra de eksi-
sterende veje.

8.2 Portadgange og passager
Eksisterende portadgange/passager vist på Bilag 2
må ikke ikke sløjfes eller tilmures.

8.3 Parkering
Ved ændret anvendelse, udvidelse eller nybyggeri

inden for området skal der etableres parkering i
henhold til den til enhver tid gældende P-norm, se
Bilag F.

Supplerende parkering som udløses af ændret an-
vendelse, ombygning eller tilbygning skal, såfremt
der ikke kan etableres tilstrækkelig parkering på
egen grund (og hvor krav til opholdsarealer er op-
fyldt), afhjælpes ved indbetaling til kommunens
parkeringsfond.

Der må ikke etableres parkeringskældre inden for
omr.ådet.

9. Tekniske anlæg

9.1 Opvarmning
Ny bebyggelse skal
forsyning.

tilsluttes kollektiv varme-

9.2 Ledningsanlæg
El-ledninger, TV-kabler mv. skal fremføres under
terræn. Der må ikke etableres individuelle udven-
dige antenneanlæg.

Der må ikke fremføres eller opsættes installationer,
TV-kabler eller nogen form for antenner mv. synlige
på bebyggelsens gadefacader og facader mod andre
offentlige arealer.

9.3 Affald
Ved projektering skal der reserveres de nødvendige
arealer til sortering, opbevaring og transport af af-
fald i overensstemmelse med Renovationsvæsenets
regulativer.

10. Mi~Ø

10,1 Miljøklassificering af virksomheder
Inden for lokalplanens område må der kun etableres
virksomheder inden for milj øklasserne 1-2 (se Bilag
A).
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De nævnte miljØklasser med tilhørende beskyttelses-
afstande bruges som vejledende grundlag ved loka-
lisering af virksomheder.

10.2 Støj fra trafik
Ved ny bebyggelse og ændring af eksisterende be-
byggelse skal det sikres, at det indendørs støjniveau
ikke overstiger Miljørninisteriets til enhver tid gæl-
dende grænsevær�er.

De gældende regler er angivet i Bilag C, side 41.

10.3 Støj og vibrationer fra jernbanen
Ved ny bebyggelse og ændring af eksisterende be-
byggelse skal det sikres, at vibrationerne og det
indendørs stØjniveau ikke overstiger Miljø-
ministeriets til enhver tid gældende grænseværdier.

De gældende regler er angivet i Bilag C, side 42.

10.4 Restauranter
Restauranter skal fØlge den til enhver tid gældende
kommunale forskrift for restaurationsdrifl i Aalborg
Kommune.

10.5 Fundering
Funderingsarbejder ved nybyggeri og ombygninger
skal ske på baggrund af en geoteknisk undersøgelse.

Der kan af bygningsmyndigheden blive forlangt
funderingsmetode med pressede eller borede pæle,
ligesom der kan blive forlangt redegørelse på funde-
ringsarbejdets forventede påvirkninger på miljøet.

10.6 Grundvandssænkning
Der må ikke foretages permanent grundvandssænk-
ning inden for området, men der kan tillades indbyg-
get dræn til maksimering af grundvandsstanden
omkring kældre og fundamenter,

NØdvendige midlertidige grundvandssænkninger i
forbindelse med byggearbejder vilkunne tillades i et
vist omfang, såfremt der ikke er risiko for skader på
omkringliggende bygninger.

10.7 Kortlagte grunde                   ,.
Inden for lokalplanområdet kan der være ejen-
domme, som er kortlagt efter jordforureningsloven
(Lov nr. 370 af2. juni 1999 med senere ændringer).
Opdaterede oplysninger kan fås hos Kort- og
MatrikelstyreIsen.

11. Grundejerforening

Ingen bestemmelser.

12. Betingelser for, at ny bebyggelse må
tages i brug

12.1 Fjernvarme
Ny bebyggelse må ikke tages i brug, før bebyggel-
sen er tilsluttet et kollektivt varmeforsyningsanlæg
efter kommunens anvisning, jr. punkt 9.1.

12.2 Fællesanlæg
Ny bebyggelse må ikke tages i brug, før der er
etableret parkeringspladser, beplantning, adgangs-
og opholdsarealer m.m.

12.3 Støj
Aalborg Kommune kan forlange at ny og æ~adret
bebyggelse ikke må tages i brug, før det ved målin-
ger og beregninger er dokumenteret, at vibrations-
og stØjniveauet ikke overstiger de i pkt. 10.2 og 10.3
fastsatte grænseværdier.

13. Lokalplan og byplanvedtægt

13.1 Ophævelse af lokalplaner
FØlgende lokalplaner ophæves med vedtagelsen af
nærværende lok.alplan inden for det område, der er
omfattet af lokalplan 09-041:
10-011, Etageanvendelse m.m.,
10-050, Bolig- og erhvervsområde ved Frederiks-
kildevej, Aalborg Midtby,
10-056, Området ml. Vesterbro, Strandvejen,
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Østerågade og Bispensgade, Aalborg Midtby,
09-006, Borgergade, Vesterbro, Korsgade, Vendel-
bogade. Saneringsplan nr. 6,
09 -043, Kart610, Vesterbro/B orgergade/Vendelb o -
gade/Gammel Strandvej, Indre Vestby og
09-033, Holbergsgade, Vesterbro og Urbansgade,
Vestbyen-Øst. --

Ingen byplanvedtægter.

14. Servitutter

Der ophæves ingen servitutter.

15. Retsvirkninger

Lokalplanen
15.1
Når lokalplanen er endeligt vedtaget og offentligt
bekendtgjort, må ejendomme, der er omfattet af
planen, kun udstykkes, bebygges eller anvendes i
overensstemmelse med planen.

15.2
Den nuværende lovlige anvendelse af ejendomme i
lokalplanområdet kan fortsætte som hidtil.

15.3
Lokalplanen medfører ikke i sig selv, at anlæg mv.,
som er indeholdt i planen, skal etableres.

15.4
Byrådet kan meddele dispensat.ioner, der ikke er i
strid med planens principper.

15.5
SkØnnes en ansøgning om dispensation at berøre
naboer, skal der foretages en naboorientering, før
dispensationen kan gives.

15.6
Nyt byggeri, anlæg og ændret anvendelse, som er i

strid med planens principper, kan kun etableres ved
udarbejdelse af en ny lokalplan.

15.7
Når det er nødvendigt for at virkeliggøre lokal-
planen, kan byrådet ekspropriere.

15.8                     .
Hvis en ejendom, som er udlagt til offentlige formål,
ikke kan bruges på en Økonomisk rimelig måde, kan
ejeren under visse forudsæminger kræve, at kom-
munen overtager den.

15.9
Hvis lokalplanens bestemmelser om bevaring af
bebyggelse medfører, at ejeren ikke kan bruge ejen-
dommen på en Økonomisk rimelig måde, kan han
under visse omstændigheder kræve, at kommunen
overtager den.
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Vedtagelse

Lokalplan 09-041 er endeligt vedtaget af Aalborg Byråd den

Henning G. Jensen
borgmester ~ommunaldirektØr

Lokalplanen er offentligt bekendtgjort den

fra hvilken dato planens retsvirkninger indtræder.

Karin
arkitekt
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Påtegning:

Den under punkt 2.1 nævnte ejendom, matrikelnummer 25 c Aalborg ]3ygrunde, er den 4.januar 2007 opdelt
i ejerlejlighedeme 1 og 2, som alle er omfattet af lokalplanen.

Aalborg Kommune, Teknik og Miljcforvaltningen, den 25. januar 2007

Margit ~hmitzbØll Rasmussen
Teknisk designer
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Vejledning om miljøldasser og beskyttelsesafstande

Virksomhederne er opdelt i 7 milj¢klasser, hvor
klasse I er den mindst miljøbelastende, og klasse 7
den mest miljøbelastende.

Klasse 1 omfatter virksomheder og anlæg, som kun
påvirker omgivelserne i ubetydelig grad, og således
kan integreres med boliger.

Klasse 2 omfatter virksomheder og anlæg, som kun
påvirker omgivelserne i ringe grad, og ville kunne
indplaceres i områder, hvor der også findes boliger.

Klasse 3 omfatter virksomheder og anlæg, som kun
påvirker omgivelserne i mindre grad, og som bør
placeres i erhvervs- eller industriområder evt. i
randzonen tættest ved forureningsfølsom anven-
delse.

Klasse 4 omfatter virksomheder og anlæg, som er
noget belastende for omgivelserne, og derfor som
hovedregel bør placeres i industriområder.

Klasse 5 omfatter virksomheder og anlæg, som er
ret belastende for omgivelserne, og derfor skal pla-
ceres i industriområder.

Klasse 6 omfatter virksomheder og anlæg, som er
meget belastende for omgivelserne, og derfor skal
placeres i større industriområder, så den Ønskede
afstand i forhold til forureningsfØlsomrne naboer
kan opnås.

Klasse 7 omfatter virksomheder og anlæg, som er
scerligt belastende for omgivelserne, og derfor som
hovedregel skal placeres i områder, indrettet til
særligt miljøbel’astende virksomhed (normalt
kommuneplanens M-områder).

Herudover findes derhen række virksomheder og
anlægstyper med specielle beliggenhedskrav, hvor
afstanden til boligområder skal være større end 500
meter. Som eksempel kan nævnes særligt risiko-
betonet produktion, større skibsværfter, flyveplad-
ser, skydebaner, motorsportsbaner og lignende.

Der opereres med følgende minimumsafstandskrav:
Klasse 1 0 meter (i forhold til boliger)
Klasse 2 20 meter (i forhold til boliger)
Klasse 3 50 meter (i forhold til boliger)
Klasse 4 100 meter (i forhold til boliger)
Klasse 5 150 meter (i forhold til boliger)
Klasse 6 300 meter (i forhold til boliger)
Klasse 7 500 meter (i forhold til boliger)

Der kan forekomme situationer, der berettiger virk-
somhedeg tilen anden miljøklassificering, end angi-
vet i skemaet "Erhvervskategorier" på de følgende
sider. Fx hvis en virksomhed foretager f6rurenings-
begrænsende foranstaltninger udover det, der er
normalt i forhold til gængse forureningsbegrænsende
produktionsmetoder. I så fald kan en lavere klassifi-
cering accepteres, dvs. en kortere nødvendig afstand
i forhold til forureningsfØlsomme formål som fx
boliger. Omvendt kan det være nødvendigt at klas-
sificere en virksomhed højere end forudsat, hvis
virksomheden forurener udover, hvad der er nor-
malt for den pågældende virksomhedstype.

Der er altså ikke tale om afstandskrav, der skal
overholdes. Men hvis afstanden tillades kortere end
den, der fremgår af skemaet på de følgende sider, må
det ske ud fra en konkret vurdering af den enkelte
virksomheds forureningsbelastning på både kort og
langt sigt.
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Anvendelse Eksempler på virksomhedstyper Miljøklasse Bemærkninger

Boliger Etageboliger ~~ 1-2

Butikker

Butikker med værksted

Hotel/restaurant

Klinikker

Kontorer

Service

Kulturelle formål

Dagligvarebutik ~
Lavprisvarehus
Supermarked
Udvalgsvarebutik

Guld/sølvsmedie o.L
Møbelpolstrer o.I.
Pottemager o.I.     ,
Reparation af A.V.-udstyr o.I.
Skomager, skrædder o.I.
Urmager o.I.

Bar
Diskotek
Hotel
Restauration o.l.

Kiropraktor
Læge, tandlæge o.l.
Terapi

Administration
Advokat, revisor o.I.
Arkitekt, ingeniør o.I.
Datarådgivning

Bedemand o.I.
Ejendommægler o.I.
Frisør o.I.
Pengeinstitut
Post- og telegrafvæsen
Rejse-, turist-, billetbureau o.I.
Små vaskerier
Solcenter

Bibliotek
Biograf
Kirke/menighedshus
Kulturformidling o.l.
Medborgerhus
M useum/udstilling/galleri
Musiklokale
Teater

1-3
1-4
1-3
1-3

1-3
1-3
1-3
1-3
1-3
1-3

1-3
1-3
1-3
1-3

1
1
1

1
1
1
1

1
1

1-3
1
1
1

2-3
1-2

1-3
1-3
1-3
1-3
1-3
1-3 ~
1-3
1-3

Fritidsformål Forlystelse/underholdning 1-5
Klub/forening 1-5
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Anvendelse Eksempler på virksomhedstyper Miljøklasse Bemærkninger

Sport 1-5

Undervisning

Institutioner

Rekreative formål

Tekniske anlæg

Engroshandel o.I.

Forskning
Gymnasium
Højere uddannelse
Kursus/konference
Skole

Børneinstitution
Døgncenter/forsorg
Kollegie
Ungdoms/ældrebolig
Ældreinstitution

Grønne områder
Parker
Torve, pladser o.1.

Antenneanlæg (små)
Beskyttelsesrum
P-pladser
Pumpestation o.1.
Transformere (små)

Engroshandel
Lagervirksomhed

1-3
1-3
1-3
1-3
1-3

1-3
1-2
1-2
1-2
1-2

1-3
1-4

2-6
2-6

Det forudsættes, at anlæggene
kan indpasses på en harmonisk
måde.
Mindre tekniske anlæg max. 30 m2
og en højde på max. 3~m kan
altid etableres.
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Vejledende grænseværdier for støjbelastning - målt udendørs - fra den enkelte virksomhed, anlæg eller indretning.
Der er grænseværdier både for det område, hvori virksomheden, anlægget eller indretningen ligger og for omliggende
områder.

Arealanvendelse Det ækvivalente, korrigerede støjniveau i dB(A)

Erhvervsområder for særlige virksomheder (M-områder)
Erhvervsområder for industri m.m. (I-områder), men
kun i de tilfælde, hvor rammebestemmelserne åbner
mulighed for støjniveau på 70 dB(A)

Erhvervsområder for industri m.m. (I-områder)

Erhvervsområder for iet industri m.m. (H-områder)

Områder for boliger og erhverv (D-områder)

Centerområder (C-områder)

Etageboligområder og institutionsområder

Boligområder for åben og lav boligbebyggelse og særlig
støjfølsomme institutioner (hospitaler, plejehjem m.v.)

Sommerhusområder, offentligt tilgængelige rekreative
områder og særlige naturområder

Øvrige rekreative områder

Kolonihaveområder

Det åbne land (incl. landsbyer og landbrugsarealer)

Mandag - fredag
07.00 - 18.00
Lørdag
07.00 - 14.00

70

Mandag - fredag
18.00 - 22.00
Lørdag
14.00 - 22.00
Søn- og helligdage
07.00 - 22.00

70

Alle dage
22.00 - 07.00
(Maksimalværdier
om natten er
anført i parantes)

70

60 60 60

60 60 60

55 45 40 (55)

55 45 40 (55)

50 45 40 (55)

45 40 35 (50)

40 35 35 (50)

Se bemærkninger nedenfor

Se bemærkninger nedenfor

Se bemærkninger nedenfor

Der henvises til den til enhver tid gældende vejledning fra Miljøstyrelsen om Ekstern støj fra virksomheder.

Øvrige rekreative områder
Områder, hvor der på grund af anvendelsen (f.eks. områder til
kortvarigt ophold, idrætsanlæg, stier m.v.) og beliggenheden
(f.eks. grCnnø kiler mellem erhvervsområder), kan fastsættes
højere vejledende stØjgrænser end for de områder, der beteg-
nes "Offentligt tilgængelige rekreative områder". Ved fast-
sættelse af vejledende stCjgrænser foretages der en konkret
vurdering for hvert enkelt område.
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StØj fra vejtrafik.
StØjen fra vejtrafik afl3ænger af antallet af biler, disses hastig-
hed og andelen af tunge køretøjer. Ved registrering af vej-
trafikstøj anvendes en gennemsnitsværdi af støjens variation
i et døgn.

Under normale omstændigheder skal årsdØgntrafikken være
på mellem 1.000 og 1.500 biler, før stØjniveauet overstiger de
55 dB (A), der er grænsen for støjfØlsomme formål, fx boliger.

Eksisterende og planlagte veje
Arealer langs eksisterende og planlagte veje må ikke anven-
des til stØjfØlsomme formål, hvor trafikstøjen overstiger de
grænseværdier, der er angivet i Skema 1.

Nye veje og varige trafikomlægninger
Ved anlæg af nye veje og ved varige trafikomlægninger, som
giver Øget trafik på ek~sisterende veje, skal følgende støj-
niveauer søges overholdt på arealer udlagt til støjf¢Isomme
formål:               :

Nuværende udendørs Fremtidigt udendørs
vejtrafikstøjniveau: vejtrafikstøjniveau:

under 55 dB(A) maks. 55 dB(A)
55 - 65 dB(A) maks. 65 dB(A)
over 65 dB(A) maks. nuværende niveau

Anvendelse

Rekreative områder i det
åbne land:
- sommerhusområder
- grønne områder og

campingpladser

Rekreative områder i/nær
byområder:
- bydelsparker, kolonihaver,

nyttehaver og turistcamping-
pladser

Boligområder:
- boligbebyggelse
- daginstitutioner mv.
- opholdsarealer

Offentlige formål
- hospitaler
- uddannelsesinstitutioner mv.

Liberale erhverv mv.
- hoteller
- kontorer mv.

Udendørs
støjniveau

50 dB(A)

50 dB(A)

55 dB(A)

55 dB(A)
55 dB(A)
55 dB(A)

55 dB(A)
55 dB(A)

60 dB(A)
60 dB(A)

Indendørs
støjniveau

30 dB(A)

30 dB(A)
35 dB(A)

30 dB(A)
35 dB(A)

30 dB(A)
35 dB(A)

Skema 1: Grænseværdier for vejtrafikstøj,

Særlige regler for midtbyen
For at fastholde midtbyens blandede bymæssige anvendelse
kan der indpasses st¢jfØlsomme anvendelser på arealer med
støjniveauer som angivet i Skema 2, såfremt

det ikke er muligt at anvende arealerne til ikke støj-
følsomme formål,
antallet af støjramte boliger søges minimeret,
mindst en facade er belastet med mindre end 55 dB(A) og
sove- og opholdsrum orienteres mod denne facade,
de primære opholdsarealer maksimalt belastes med 55
dB(A).

Anvendelse Udendørs
støjniveau

Rekreative områder i/nær
byområder:
- nyttehaver og turistcamping-

pladser 65

Boligområder:
- boligbebyggelse
- daginstitutioner mv.

dB(~A)

65 dB(A)
65 dB(A)

Liberale erhverv mv.
- hoteller
- kontorer mv.

70 dB(Å)
70 dB(A)

Indendørs
støjniveau

30 dB(A)
35 dB(A)

30 dB(A)
35 dB(A)

Skema 2:~Grænseværdier for vejtrafikstøj i midtbyen.
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Støj og vibrationer fra jernbaner
Arealer langs eksisterende jernbanestrækninger må ikke an-
vendes til nye stØjfØlsomme formål, hvor støj fra jernbane-
trafikken overstiger de grænseværdier, der er angivet i Skema
3, eller hvor vibrationsniveauet overstiger 75 dB (KB-vægtet
accelerationsniveau).

Miljøstyrelsen har beregnet mindsteafstande, der skal over-
holdes for at undgå vibrationer i husene og for at opnå et
passende lavt støjniveau fra forbikørende tog. Afstandene er
beregnet ud fra en samlet vurdering af støj og vibrationer:
- syd for Aalborg Banegård 90 m
- nord for Aalborg Banegård 50 m

Afstandene er beregnet på baggrund af trafikoplysninger for
de enkelte jernbanestrækninger. Forskellen på afstanden syd
og nord for Aalborg Banegård skyldes, at st¢jniveauet syd for
er højere på grund af større og tungere trafik. Vibrations-
n~iveauet kan i alle tilfælde forventes overholdt ved en afstand
~å 50 m.

StØjniveanet - men ikke vibrationerne - kan dæmpes ved at
opføre afskærmning mellem jernbanen og bebyggelsen. Ved
Ønske om byggeri tættere på en jernbane end 50 m bør det ved
målinger*) på stedet eftervises, om en grænseværdi for vib-
rafionsniveauet påy5 dB kan forventes overholdt.

Anvendelse

Rekreative områder i det
åbne land:
- sommerhusområder
- campingpladser

Rekreative områder i/nær
byområder:
- bydelsparker, kolonihaver,

nyttehaver og turistcamping-
pladser

Boligområder:
- boligbebyggelse
- daginstitutioner mv.
- opholdsarealer

Offentlige formål
- hospitaler
- uddannelsesinstitutioner mv.

Liberale erhverv mv.
- hoteller
- kontorer mv.

Skema 3: Grænseværdier for st~

Udendørs
støjniveau

~55 dB(A)
55 dB(A)

60 dB(A)

60 dB(A)
60 dB(A)
60 dB(A)

60 dB(A)
60 dB(A)

65 dB(A)
65 dB(A)

fra jernbaner.

Indendørs
støjniveau

30 dB(A)

30 dB(A)
35 dB(A)

30 dB(A)
35 dB(A)

30 dB(A)
35 dB(A)

Ved boligbebyggelse, daginstitutioner og hospitaler skal de
nævnte minimumsafstande dog altid overholdes.

*) Vibrationsniveauet kan kun bestemmes ved målinger, da
der ikke findes en beregningsmetode, der tager hensyn til de
lokale forskelle.

Nye jernbaner eller udvidelse af eksisterende
Ved anlæg af nye jernbaner eller væsentlige omlægninger/
udvidelser af trafik.ken på eksisterende strækninger, skal
mulighederne for reduktion af stØjbelastningen vurderes.

Vejledninger
For uddybning af reglerne for trafikstøj henvises der til de til
enhver tid gældende vejledninger fra MiljØstyrelsen om tra-
fikstøj, pt.: Nr. 3]1984 TrafikstØj i boligområder

Nr. 1/1997 StØj og vibrationer fra jernbaner
Nr. 5/1994 StØj fra flyvepladser
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Parkeringsnormer: Bilag F
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På den enkelte ejendom skal der udlægges tilstrækkeligt parkeringsareal til brug for ejenommens anvendelse efter følgende
vejledende P-normer:

BEBYGGELSENS ART

Boligbyggeri:
Boliger

P-NORMER: ¯ Vestbyen
¯Aalborg midtby
¯Ø-gadekvarteret
¯Nørresundby midtby

P-plads pr. bolig

P-NORMER:

Fritliggende enfamiliehuse

Rækkehuse, dobbelthuse og lign.

Etagehuse

Ungdomsboliger, kollegier, enkeltværelser

Plejehjem, ældreboliger m.v.

¯Den øvrige del af
kommunen

Daginstitutioner

Såfremt en type byggeri, der ikke er nævnt i listen, ønskes opført, fastsætter byrådet i hvert enkelt tilfælde kravet til antal parkerings-
pladser under hensyntagen til den konkrete anvendelse.
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Erhvervsbyggeri:

Kontor-, fabriks- og værkstedsbygninger

Lagerbygninger

Servicestationer

Hoteller

Restaurationer og lignende

1 P-plads pr. 100 ms

1 P-plads pr. 100 ms

10 P-pladser

1 P-plads pr. 4 værelser

1 P-plads pr. 20 siddepladser

1 P-plads pr. 50 ms etageareal
(excl. garageareal)

1 P-plads pr. 100 ms

10 P-pladser

1 P-plads pr. 2 værelser

1 P-plads pr. 10 siddepladser

Supermarkeder/discountbutikker/større
udvalgsvarebutikker

Øvrige butikker

Andre erhvervsejendomrne:

Blandet bolig og erhverv:

Andet byggeri:

Teatre, biografer og lign.

1 P-plads pr. 25 ms salgsareal samt 1 P-plads pr. 25 mg salgsareal samt
1 P-plads pr. 50 ms bruttoetageareal iøvrigt 1 P-plads pr. 50m~ bruttoetageareal iøvrigt

1 P-plads pr. 100 ms 1 P-plads pr. 50 ms

Fastsættes efter byrådets individuelle vurdering af antal ansatte samt kunder.

Fastsættes som summen af kravet til de enkelte funktioner.

1 P-plads pr. 8 siddepladser 1 P-plads pr. 8 siddepladser

Idrætshaller

Sportsanlæg

Sygehuse

Skoler

1 P-plads pr. 10 personer som hallen må
rumme

1 P-plads pr. 5 siddepladser

1 P-.plads pr. 125 ms etageareal,

1 P-plads pr. 2 ansatte samt      <
1 P-plads pr. 8 elever over 18 år

2 P-pladser pr. 20 normerede pladser

1 P-plads pr. 10 personer som hallen må
rumme (dog mindst 20 pladser)

1 P-plads pr. 5 siddepladser

1 P-plads pr. 125 mg etageareal

1 P-plads pr. 2 ansatte samt
1 P-plads pr. 4 elever over 18 år

4 P-pladser pr. 20 normerede pladser

2 P-pladser pr. hus

1V2 P-plads pr. hus/lejlighed.
P-pladser kan etableres i fælles P-anlæg

lY= P-plads pr. bolig

1 P-plads pr. 4 boligenheder 1 P-plads pr. 4 boligenheder

Såfremt indretning og benyttelse kan sidestilles med almindelige boliger, er det de
almindelige krav til boliger, der er gældende, andre tilfælde beregnes 1 P-plads for
hver fjerde bolig samt de nødvendige pladser til personale og gæster.
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~ Lokalplangrænse
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Signatur

Lokalplangrænse
Delområdegrænse
Byggefelter
Mulighed for etageforøgelse
Portgennemgang
Detailhandelsområder

0        50       100m
I

Mål 1:3000 i A3-format

Ved Stranden

Lim~orden

~-.. Ladegårdsgade

~7; ~1~

10

Vesterbro 85-87, 5~ (/med tibagetrukket tagetage)
Jens Bangs Gade 2, 3~ (/med tibagetrukket tagetage)
Baghus Vesterbro 87, 3~ (/med tibagetrukket tagetage)





Signatur

r~ Lokalplangrænse

~ Bygning med høj bevaringsværdi 1-3
~ Bygning med middel bevaringsværdi 4-6
~ Bygning med lav bevaringsværdi 7-9

ø Bevaringsværdige træer

--~.- Udsigtslinjer

0        50       100m
I

Mål 1:3000 i A3-format !

Lim~orden
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Retten i Aalborg
Tinglysningsafdelingen

Påtegning på byrde
Vedrørende matr.nr. 2 X, Aalborg Bygrunde
Ejendomsejer: Gammel Strandvej II ApS
Lyst første gang den: 30.01.2007 under nr.
Senest ændret den    : 30.01.2007 under nr.

10199
10199

Lyst på de på side 18 og 33 nævnte matr.numre og ejerlejligheder.
Afvist fsv ang litranumre, der ikke findes i matrikelfortegnelsen.

Retten i Aalborg den 06.02.2007

Rita Larsen - 96307063

DSS 88302297
76 I-A 463
Bulk Sort / Hvid

215629

Side:    44

Akt. nr. :
I 463
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0

0



	

*** *	 ***	 Side:	 10
* *	 *
* *	 ***
* *	 * Retten i Aalborg	 Akt.nr.:
* *** *** Tinglysningsafdelingen 	 76 I-A 463

Påtegning på Pantebrev med rentetilpasning. Eur 716.400
Vedrørende matr.nr . 2 X, Aalborg Bygrunde
Ejendomsejer: Gammel Strandvej 11 ApS
Lyst første gang den: 22.01.2009 under nr. 	 4352
Senest ændret den	 : 22.01.2009 under nr.	 4352

Retten i Aalborg den 28.01.2009

Linda Mie Andreasen - 96307060

•

•
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1019394 04 ERHV	 Akt:	 skab nr.
(udfyldes af tinglysningskontoret)

Afgift: kr. 7',50/0
Anvendt valutakurs: 7

Ejerlav	 Anmelder
Aalborg Bygrunde	 Navn:

Matr.nr.	 Adresse:
2x

Tlf.nr.:
Gade og husnr.
Gammel Strandvej 11
9000 Aalborg

Pålydende nyt lån 	 euro	 716.400
- Forholdsmæssig kurstab, nyt lån 	 euro
- Indfrielsessum, indfriede lån	 euro	 GENPART 493640 03 0000.0002	 09.01.2009 TA

85- Restgæld, indfriede lån 	 euro	 1. 00,00 K

- Omkostninger, indfriede lån	 euro
- Forholdsmæssige omkostninger, nyt lån 	 euro
Afgiftspligtigt beløb	 euro	 7/4 VP0

Ved beregningen er anvendt nominel værdi	 kursværdi	 .

Pantebrev
Kontantlån med rentetilpasning

Lånet er inkonverterbart

Debitors navn og bopæl
Gammel Strandvej 11 ApS
Gammel Strandvej 11
9000 Aalborg

Kreditor
Nykredit Realkredit A/S, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V, CVR-nr. 12 71 92 80

Anmelder:
Nykredit Realkredit A/S
Tinglysning Erhverv
Havneparken 14 A. 2.
7100 Vejl.?
Tlf. 3377 289i,

Lånets størrelse
euro 716.400

Årlig rente	 Serie	 Løbetid
3,9913	 12 Ejl	 30 år

Rente- og betalingsvilkår
Renten er foreløbig ansat. Renten fastsættes ved lånets udbetaling. Renten ændres ved rentetilpasning, der sker
ved refinansiering af lånets obligationsrestgæld. Lånet afvikles som nedenstående, idet der er forudsat uændret
årligt terminsantal:

Fra termin nr. 1
Fra termin nr. 41

til termin nr. 40
til udløb

er lånet afdragsfrit.
tilbagebetales lånet som annuitetslån.

Afdragsformen kan ændres efter aftale med Nykredit. Hele lånets restgæld refinansieres hvert år med virkning fra
en 1. januar. Refinansieringsandelen og hyppigheden kan ændres efter aftale mellem debitor og Nykredit. Nykredit
kan beslutte, at refinansieringstidspunktet ændres, jf. afsnittet om Refinansiering i pantebrevets særlige
bestemmelser. Bidrag 0,2928% kvartårligt beregnet af lånets restgæld.

Dette pantebrev kan ikke overdrages til eje eller pant eller gøres til genstand for individuel retsforfølgning.

NB! Bopælsforandring skal meddeles til kreditor. Ved forsinket betaling af renter eller afdrag kan kreditor forlange
kapitalen indfriet, se sidste side, pkt. 9a.	 1
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Forfaldstidspunkter
Terminsydelserne på lånet forfalder hver den
11. marts
	

for terminsperioden
	

1. januar - 31. marts
11. juni
	

for terminsperioden
	

1. april - 30. juni
11. september
	

for terminsperioden
	 1. juli - 30. september

11. december
	

for terminsperioden
	 1. oktober - 31. december

Ved ændring af refinansieringstidspunktet kan forfaldstidspunkterne ændres.

Opsigelse
Der henvises til afsnittene "Særlige bestemmelser" og Justitsministeriets pantebrevsformular B.

Den pantsatte ejendom
Matr.nr.	 Areal m2
2 x Aalborg Bygrunde	 418

Oprykkende panteret efter

Hovedstol	 Kreditor
kr.	 7.460.000,00	 Nykredit AIS kontantlån med rentetilpasning og afdragsfrihed
kr.	 7.770.000,00	 Nykredit A/S obligationslån med afdragsfrihed

Med hensyn til særlige vilkår for lån, der respekteres af dette pantebrev, henvises til ejendommens blad i
tingbogen.

Respekterede servitutter m.v. (henvisning til tingbogen er tilstrækkelig)
De før 31.01.2007 tinglyste med undtagelse af sådanne, der efter deres indhold respekterer dette pantebrev.

Særlige bestemmelser

Vilkår for lånet
For lånet gælder Nykredits til enhver tid gældende vedtægter, lånevilkår samt almindelige forretningsbestemmelser
for realkreditudlån. Debitor har sammen med lånetilbuddet modtaget et eksemplar af de på tilbudstidspunktet
gældende almindelige forretningsbestemmelser for realkreditudlån.

Lånet udløber den 31. december i det år, der ligger 29 år efter lånets udbetaling. Udbetales lånet i perioden 1.
december til 31. december, udløber lånet dog den 31. december i det år, der ligger 30 år efter lånets udbetaling.
En eventuel restgæld ved lånets udløb forfalder til betaling den 11. december i udløbsåret. Nykredit kan beslutte,
at refinansieringstidspunktet ændres, jf. afsnittet om Refinansiering i pantebrevets særlige bestemmelser.

Lånet er ydet uden supplerende lovbestemt sikkerhed, medmindre andet er anført.

Pantebrevet kan ligge til sikkerhed for lån finansieret ved udstedelse af særligt dækkede obligationer eller særligt
dækkede realkreditobligationer.

Lånet kan derfor blive udbetalt i en anden serie end anført på pantebrevets forside.

Valuta
Lånet ydes i euro. Alle betalinger på lånet, herunder renter og indfrielsesbeløb og øvrige betalinger, kan med
frigørende virkning alene erlægges i euro. Lånet og dermed også lånets valuta samt alle betalinger ifølge dette, er
til enhver tid underlagt de regler, der fastlægges af EU samt lovgivningen i Danmark. Sådanne reguleringer kan få
indflydelse på lånet og dettes forhold til andre valutaer. Det forudsættes, at låntager opretter relevante
valutabetalingsfaciliteter til brug for betalingstransaktioner.

•

•
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Debitors hæftelse
Debitor hæfter over for Nykredit såvel med det pantsatte som personligt for lånet.

Betalinger på lånet
Ved en renteperiode forstås tidsrummet fra lånets udbetaling henholdsvis ordinære refinansiering frem til
tidspunktet for den efterfølgende ordinære refinansiering henholdsvis lånets udløb.

Debitor er, indtil lånet er fuldstændigt afviklet, forpligtet til at forrente og afdrage lånet samt betale bidrag ved
kontant at indbetale ydelserne i overensstemmelse med vilkårene for lånet. En ordinær terminsydelse består af
rente, afdrag og bidrag. Renten beregnes af den til enhver tid værende restgæld.

Renten er foreløbig ansat og fastsættes af Nykredit ved lånets udbetaling og ved eventuel senere refinansiering på
basis af Nykredits salg af det nødvendige obligationsbeløb.

Ydelserne på lånet fastsættes således, at der opnås dækning for rente og indfrielse af de i anledning af lånet
udstedte obligationer, bortset fra det beløb, der ved en renteperiodes udløb skal refinansieres samt for bidrag, jf.
dog afsnittet om refinansiering.

Længden af lånets første terminsperiode fastsættes ved lånets udbetaling og bliver oplyst i forbindelse med
udbetalingen. Lånets første terminsydelse betales som en forholdsmæssig ydelse regnet fra udbetalingsdagen frem
til afslutningen af terminsperioden.

I lånets sidste termin betales den fornødne ydelse til fuld afvikling af lånet, herunder til indfrielse af de
obligationer, som ligger bag lånet. Der betales rente og bidrag indtil udgangen af terminen.

En terminsydelse skal betales kontant senest sidste rettidige betalingsdag. Sidste rettidige betalingsdag er fastsat
til den sidste bankdag i forfaldsmåneden. Nykredit kan i øvrigt fastsætte betalingssted og -form for ydelser på
lånet, og kan herunder fastsætte, at debitors anvendelse af visse betalingsformer kun kan ske mod betaling af et
gebyr til Nykredit.

Ved ændring af refinansieringstidspunktet, jf. nedenstående afsnit om Refinansiering, kan Nykredit samtidig
bestemme, at forfaldsdagen og sidste rettidige betalingsdag for terminsydelser ændres.

Nykredit forbeholder sig ret til at ændre sidste rettidige betalingsdag med indtil 5 hverdage, til imødegåelse af
forlænget transaktionstid for valutabetalinger.

Morarenter og gebyrer
Betales en terminsydelse ikke senest sidste rettidige betalingsdag, skal der betales morarenter. Tilsvarende
gælder, hvis indfrielsesbeløb ikke betales rettidigt. Morarenten beregnes af det forfaldne beløb. Morarenten
beregnes p.t. med 1,40% pr. påbegyndt måned regnet fra forfaldsdagen indtil betaling sker. Nykredit fastsætter
beregningsprincippet og morarentesatsen, der begge kan ændres uden varsel.

Nykredit kan fastsætte regler om betaling af gebyrer for udsendelse af erindrings- og misligeholdelsesbreve o.lign.
samt for andre serviceydelser m.v. i forbindelse med lånet. Nykredit kan til enhver tid og uden varsel ændre
størrelsen af fastsatte gebyrer samt fastsætte nye gebyrbelagte ydelser.

Nykredit kan i øvrigt bestemme, at der ved en eventuel refinansiering skal betales kurtage, kursskæring el.lign.
samt gebyr. Debitor skal underrettes herom mindst 1 måned før et refinansieringstidspunkt.

Bidrag
Som en del af ydelserne betales et bidrag, hvis størrelse og beregningsmåde fastsættes af Nykredit. Bidragets
størrelse oplyses i forbindelse med udbetaling af lånet.

Bidraget beregnes af lånets restgæld. Beregningsprincip og størrelsen af bidrag kan ændres efter Nykredits
beslutning jf. de for lånet gældende lånevilkår. Ud over denne generelle adgang forbeholder Nykredit sig ret til med
en måneds varsel at forhøje bidraget for nærværende lån.

Nykredit kan desuden fastsætte specielle bidragssatser og/eller beregningsprincipper for særlige lån eller grupper
af lån. Meddelelse om ændringer i bidraget og/eller beregningsprincipperne herfor kan gives i en

3
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terminsopkrævning. Ændres bidraget, ændres terminsydelsen i forhold hertil.

Refinansiering
Lånets restgæld refinansieres som angivet under "Rente- og betalingsvilkår". Hvis lånet udbetales i december
måned, sker 1. refinansiering 1 år senere end angivet.

Nykredit fastsætter, hvilke obligationer en refinansiering skal ske på basis af og fastsætter i øvrigt vilkårene for
refinansieringen.

For lån, hvor hele lånets restgæld skal refinansieres med aftalte mellemrum, kan det i tilfælde af særlige
kursforhold ved lånets udbetaling og/eller refinansiering være nødvendigt, at Nykredit med virkning fra en 1.
januar i år, hvor der ikke skal ske refinansiering, udsteder yderligere obligationer i lånets løbetid, hvorved lånets
obligationsrestgæld øges, og således at det er denne forøgede obligationsrestgæld, der skal afdrages henholdsvis
indfries. En sådan udstedelse af yderligere obligationer medfører en ændring af lånets kontantrente set i forhold til
den ved udbetalingen henholdsvis refinansieringen fastsatte kontantrente.

Hvis en sådan yderligere udstedelse af obligationer er nødvendig, vælger Nykredit, i hvilke fondskoder
obligationerne skal udstedes.

For lån, hvor der årligt skal refinansieres en andel af lånets restgæld, kan denne andel under særlige kursforhold
være forskellig fra den aftalte.

Forudsat Nykredits accept kan debitor i forbindelse med en ordinær refinansiering ændre størrelsen af den del af
lånets restgæld, der skal refinansieres samt aftale ændring af lånets afdragsform eller terminsantal. Det kan
herunder for lån, hvor hele restgælden refinansieres, aftales, at der fremover skal ske årlig refinansiering af en del
af lånets restgæld. Nykredit fastsætter hvilke ændringer, der kan indgås aftale om. For lån, hvor der årligt skal ske
refinansiering af en andel af lånets restgæld, vil ændringer normalt kun kunne gennemføres over en årrække.
Indgås aftale om ændringer, vil dette medføre, at der frem til tidspunktet, hvor ændringerne er endeligt
gennemført, ikke kan aftales yderligere ændringer, og at der i perioden vil blive refinansieret varierende andele af
lånets restgæld.

Aftaler mellem debitor og Nykredit om ændringer i forbindelse med en refinansiering kan kun ske, hvis debitor
underskriver et dokument med angivelse af de ændrede vilkår. En sådan aftale er endvidere betinget af, at aftalen
indgås, inden de af Nykredit fastsatte frister herfor.

Nykredit kan - med minimum 2 måneders varsel til et refinansieringstidspunkt - bestemme, at
refinansieringstidspunktet, som for tiden er med virkning fra 1. januar, ændres til en anden dato. Ændring af
refinansieringstidspunktet kan ske således, at den førstkommende renteperiode enten bliver kortere eller længere.
Herefter vil lånet blive refinansieret med samme interval som anført på pantebrevets forside. Nykredit kan dog
senere på ny - med samme varsel - træffe bestemmelse om ændring af refinansieringstidspunktet.

Indfrielse
Lånet er inkonverterbart og kan således kun indfries ekstraordinært ved indlevering af obligationer til Nykredit
svarende til lånets obligationsrestgæld og indfrielsestidspunkt, jf. dog nedenstående afsnit om indfrielse i en
december måned forud for en refinansiering. Ved indfrielse med obligationer skal disse være af samme fondskoder
som de bag lånet liggende obligationer. Delvis ekstraordinær indfrielse kan kun ske forholdsmæssig i de enkelte
fondskoder bag lånet. Ved delvis indfrielse sker der en regulering af ydelsen på lånet. Ekstraordinær indfrielse kan
kun ske mod betaling af et af Nykredit fastsat gebyr.

Ekstraordinær indfrielse på tidspunktet for en refinansiering dvs. en refinansiering med virkning fra en 1. januar
skal ske med mindst 1 måneds varsel, dvs. senest den 30. november. Der kan ikke foretages ekstraordinær
indfrielse i den sidste måned forud for tidspunktet for en refinansiering, dvs. i december måned. Nykredit kan
ændre disse frister.

Ved ekstraordinær indfrielse på tidspunktet for en refinansiering kan låntager indfri refinansieringsbeløbet kontant
ved betaling af det beløb, der kræves til indløsning af obligationsbeløbet til pari.

O

Ved en ændring af refinansieringstidspunktet, jf. ovenstående afsnit om Refinansiering, ændres tidspunkterne for
indfrielse tilsvarende.

0 Beregning af indfrielsesbeløb foretages med bindende virkning af Nykredit og mod betaling af et gebyr. Ved

4>
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indfrielse med obligationer skal obligationerne være overført til og registreret på Nykredits depotkonto i
Værdipapircentralen senest på indfrielsesdagen.

Ved indfrielse med kontantbeløb skal indfrielsesbeløbet være Nykredit i hænde på det tidspunkt, der fastsættes af
Nykredit. Nykredit kan ved kontantindfrielse stille krav om, at der stilles en efter Nykredits skøn betryggende
sikkerhed for kontantbeløbets betaling.

Hvis de på lånet frem til indfrielsestidspunktet betalte renter og afdrag er mindre end de frem til
indfrielsestidspunktet påløbne renter på den bag lånet liggende obligationsrestgæld, skal forskelsbeløbet - samtidig
med indleveringen af obligationer - kontant indbetales til Nykredit. Hvis de på lånet frem til indfrielsestidspunktet
betalte renter og afdrag er større end de frem til indfrielsestidspunktet påløbne renter på den bag lånet liggende
obligationsrestgæld, godtgøres låntager forskelsbeløbet. Ved delvis ekstraordinær indfrielse reguleres
forskelsbeløbet forholdsmæssigt.

Ved fuldstændig eller delvis ekstraordinær indfrielse pr. en anden dag end første dag i en terminsperiode skal der
betales forholdsmæssig ydelse til indfrielsesdagen.

Forfald og opsigelse

Il>	 Lånet forfalder helt eller delvist til øjeblikkelig indfrielse uden varsel, hvis:

renter, afdrag eller andre forfaldne beløb ikke betales senest sidste rettidige betalingsdag. Det er dog en
betingelse, for at kapitalen kan forlanges indfriet, at debitor ikke har betalt renter og afdrag senest 7 dage efter,
at skriftligt påkrav herom er afsendt eller fremsat. Nykredits påkrav skal være afgivet efter sidste rettidige
betalingsdag og skal udtrykkeligt angive, at kapitalen kan forlanges indfriet, hvis renter og afdrag ikke betales
inden fristens udløb,

- debitor træder i solvent likvidation, standser sine betalinger, erklæres konkurs eller indleder forhandlinger om
udenretlig akkord,

ejendommen inden 2 år efter lånets udbetaling overgår til anden anvendelse, der ville have medført en anden
låntype, lavere lånegrænse, lavere værdiansættelse, eller kortere løbetid end den, hvortil lånet er ydet. Debitor
har pligt til at underrette Nykredit om ændret anvendelse. Ved forhåndslån regnes fristen fra det tidspunkt,
hvor lånet overgik til endeligt lån,

lånet er et forhåndslån, og garantibetingelserne ikke opfyldes, eller lånet for den pågældende ejendomskategori
ikke efter endelig værdiansættelse og låneudmåling opnår sikkerhed inden for de i realkreditloven fastsatte
maksimale lånegrænser, eller byggeriet ikke påbegyndes eller afsluttes inden henholdsvis 6 og 24 måneder efter
låneudbetalingen, jf. bekendtgørelse om realkreditinstitutters udlån mod midlertidig garanti m.v.,

ejendommens lovlige anvendelse hviler på en ikke personlig dispensation med en restløbetid, der enten er
ubestemt eller mindre end det tilbudte låns, og ejendommen inden lånets udløb overgår til en anden
ejendomskategori. Debitor har pligt til at underrette Nykredit om ændret anvendelse.

Nykredit kan uden varsel opsige lånet til øjeblikkelig indfrielse, hvis:

ejendommen uden Nykredits forudgående samtykke udlejes for en leje, der ikke giver dækning for
terminsydelserne på dette og foranstående lån,

pantet ikke vedligeholdes tilbørligt,

det til ejendommen hørende driftsinventar og driftsmateriel herunder maskiner og tekniske anlæg af enhver art
sælges eller pantsættes, således pantet forringes væsentligt,

der sker helt eller delvist ejerskifte af den pantsatte ejendom,

der gennemføres væsentlige ændringer i erhvervsdriften på ejendommen, herunder at arten og/eller omfanget
ændres væsentligt,

O

debitor ikke inden en af Nykredit fastsat frist opfylder en af Nykredit fremsat begæring om fremsendelse af
.'.'	 _. revideret årsregnskab, perioderegnskab, budgetmateriale, revisionsprotokollater eller andet ønsket
{,.;	 3	 regnskabsmateriale,
,.,
,	 1<...
.7,..	 _'.
T;'.
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- der i øvrigt foreligger omstændigheder, der efter Nykredits opfattelse vil forringe debitors evne til at opfylde
sine forpligtelser efter låneaftalen.

Hvis debitor er et aktie- eller anpartsselskab kan Nykredit udover ovennævnte tilfælde opsige lånet uden varsel og
til øjeblikkelig indfrielse, hvis:

der sker væsentlige ændringer i ejerforholdet i debitorselskabet, herunder at der sker overdragelse såvel til eje
som til pant/sikkerhed af aktier/anparter og/eller de dertil knyttede stemmer. Tilsvarende gælder, hvis der
indgås aktionæroverenskomst el. lign., eller der sker vedtægtsmæssige ændringer, som medfører væsentlige
ændringer i de hidtidige ejeres andel af kapitalen og/eller stemmerne i selskabet,

debitorselskabet fusionerer uanset om det er som ophørende eller fortsættende selskab eller der sker spaltning
af selskabet. Opsigelse kan i dette tilfælde ske fra det tidspunkt, hvor beslutningen om fusion eller spaltning er
truffet i selskabets kompetente organer.

Særlig opsigelsesgrund
Hvis lånsøger fortier oplysninger eller afgiver urigtige oplysninger i låneansøgninger, skemaer m.v., og disse
oplysninger har indflydelse på låneudmålingen eller værdiansættelsen, betragtes dette som en svigtende
forudsætning for Nykredit, der uden varsel kan ophæve låneaftalen eller opsige lånet til hel eller delvis indfrielse.

Fuldmagt
Debitor giver ved sin underskrift på pantebrevet Nykredit bemyndigelse til for debitors regning ved refinansiering
at forsyne pantebrevet med påtegning om lånets vilkår, herunder hovedstol, rentevilkår og låntype og lade denne
tinglyse.

Debitor giver ved sin underskrift på pantebrevet Nykredit bemyndigelse til at indhente oplysninger om
ejendommen i Bygnings- og Boligregisteret (BBR), sålænge Nykredit har pant i ejendommen.

Force majeure
Nykredit er erstatningsansvarlig, hvis Nykredit på grund af fejl eller forsømmelser opfylder aftalte forpligtelser for
sent eller mangelfuldt. Selv på de områder, hvor der gælder et strengere ansvar, er Nykredit ikke
erstatningsansvarlig for tab, som skyldes
- nedbrud i/manglende adgang til it-systemer, eller beskadigelser af data i disse systemer, der kan henføres til

nedennævnte begivenheder, uanset om det er Nykredit selv eller en ekstern leverandør, der står for driften
af systemerne,

- svigt i Nykredits strømforsyning eller telekommunikation, lovindgreb eller forvaltningsakter, naturkatastrofer,
krig, oprør, borgerlige uroligheder, sabotage, terror eller hærværk (herunder computervirus og -hacking),

- strejke, lockout, boykot eller blokade, uanset om konflikten er rettet imod eller iværksat af Nykredit selv eller
dens organisation, og uanset konfliktens årsag. Det gælder også når konflikten kun rammer dele af Nykredit,

- andre omstændigheder, som er uden for Nykredits kontrol.

Nykredits ansvarsfrihed gælder ikke, hvis
- Nykredit burde have forudset det forhold, som er årsag for tabet, da aftalen blev indgået eller burde have

undgået eller overvundet årsagen til tabet
- lovgivningen under alle omstændigheder gør Nykredit ansvarlig for det forhold, som er årsag til tabet.

Medvirken til retablering af lån ved låneomlægning
Hvis omlægningen af lån i ejendommen ikke gennemføres som forudsat, kan Nykredit - uanset årsagen hertil -
uden varsel kræve lånet/lånene retableret i ejendommen i en panteretsstilling inden for rammerne for det/de
indfriede lån. Debitor er i så fald forpligtet til at medvirke til at tilpasse lånet/lånene med hensyn til hovedstol,
reguleret restgæld, afdragsprofil og løbetid.

Debitor giver Nykredit bemyndigelse til at underskrive de til retablering af prioritetsstilling m.v. nødvendige
dokumenter, påtegninger m.v.

Gældsovertagelse ved ejerskifte
Nykredit kan efter ansøgning bevilge gældsovertagelse af lånet til en ny ejer af den pantsatte ejendom, men
Nykredit forbeholder sig ubegrænset ret til at afslå bevilling af gældsovertagelse.

•

•
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I øvrigt gælder Justitsministeriets pantebrevsformular B (sidste side).

Fuldmagt til udstedelse af elektronisk realkreditpantebrev
Dette dokument indeholder vilkårene for et lån i Nykredit og en aftale om pant i fast ejendom til sikkerhed for
lånet. Panteretten sikres ved tinglysning af et pantebrev.

Al tinglysning forventes at blive digitaliseret i første halvår af 2009. Det betyder, at frem til digitaliseringen er
indført, vil tinglysning ske ved fysisk fremsendelse af dette dokument til tinglysning. Efter digitalisering af
tinglysningssystemet, kan tinglysning kun ske på grundlag af elektroniske pantebreve. Det er derfor nødvendigt, at
der på grundlag af dette dokument udstedes et elektronisk realkreditpantebrev med det indhold og layout, som
efter lovgivningen er påkrævet for at tinglyse den aftalte panteret.

Debitor giver derfor ved sin underskrift Nykredit og Nykredits samarbejdspartnere bemyndigelse til at udstede,
signere og tinglyse et elektronisk realkreditpantebrev i overensstemmelse med denne aftale, men er samtidig
opmærksom på, at det kan blive nødvendigt, at debitor skal underskrive nye dokumenter, for at tinglysning af
panteretten kan ske.

Som debitor

Ate-'6115 den 2272 20C-53)

Gammel Strandvej 11 ApS

C C-A-)/()1(	
/(et),(il`z	 1-/d3 t(i(C C(r--

Til vitterlighed om underskriftens(-ernes) ægthed, dateringens rigtighed og underskriverens(nes) myndighed:

Navn	 Navn

Stilling	 Jr="pPr1 Angagprwarri
Storkundechef

Adresse	 Pallasvej 6 
9200 Aalborg SV

Stilling
Jane Nørgaard Jensen

Adresse
	 Erhvervsrådgiver

Julius Posselts Vej 10, 2.tv.

Postnr./By	 Postnr./By 9400 Nørresundby

Underskrift	 Underskrift
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